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Editörden

Değerli Okurlar,

Küreselleşen bir dünyada yaşıyoruz. 
Bu olgu, bölgemizdeki değişimleri de tetikliyor. 
Türkiye ise bu gelişmeleri yakından takip eden bir ülke.
Türkiye’nin değişim hamleleri ile paralel olarak üniversiteler-

de de bir canlılık var. Son birkaç yılda açılan üniversite sayısını, 
insanımızın dinamizmiyle paralel bir sürecin tezahürü olarak 
okumamız gerekiyor.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi de bu yenilenmenin 
şekil verdiği bir zeminde kuruldu. Bu yüzden üniversitemiz, hem 
yeni dünyanın ihtiyaçlarını karşılayabilecek bir çerçeveyle hem 
de üzerinde yaşadığımız ülkenin tarihi birikimini canlandırmayı 
esas alan bir yaklaşımla yapılandırıldı. 

Geleceğe yönelik projeksiyonumuz ise yeni Türkiye’nin beklen-
tilerine ciddi katkılar sağlama önceliğiyle şekillendirildi.

Üniversitemiz, yeni kurulmasına karşın, beslendiği zengin 
kaynaklardan ötürü oldukça hızlı ve sağlam bir şekilde büyüyor.

Yüzyılların vakıf birikimine yaslanmış olmanın getirdiği öz-
güven ve kaynak zenginliği ile hareket ettiğimizi öğrencileri-
miz de hemen fark etmiş görünüyor. Nitekim ilk kez 2010-2011 
akademik yılında öğrenci almış olmamıza rağmen, 2011-2012 
akademik yılında üniversitemizi tercih eden öğrencilerin üçte 
biri,  ilk üç tercihinde bizleri seçmiş bulunmaktadır.

Kontenjanlarımızdaki doluluk oranı ise, yılların üniversiteleri-
nin gıpta edeceği seviyede. 

Elinize aldığınız bu bülten, yukarıda dile getirdiğimiz bileşen-
lerin demlendiği üniversitemizi tanıtmayı hedefliyor. 

Oldukça hacimli bir bülten hazırlayarak akademik zenginli-
ğimizi, fiziki imkânlarımızı, öğrenci çeşitliliğimizi, küreselleşen 
dünya ile kurduğumuz bağlantıları, yoğun etkinliklerden oluşan 
dinamizmimizi ve entelektüel ilgimizi yansıtabilmiş olmayı he-
defledik.

Bültenin ortaya çıkmasında desteği olan tüm arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum. 

Daha zengin ve estetik olarak daha doyurucu yeni bir sayı-
da buluşacağımızı umuyor, eleştiri ve önerilerinizi beklediğimizi 
bildirmek istiyoruz.

Saygılarımızla…
Vahdettin Işık
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Başkandan

Rahman ve Rahîm olan Allah’ın adıyla… 

Merhaba,

Ç
ağ açıp çağ kapayan; yalnız Türklerin değil, tüm Müslümanların 
temsilcisi büyük insan Fatih Sultan Mehmet Hân adına böyle 
bir üniversitenin kurularak faaliyete geçirilmesi ancak duâ ve 
teşekkür etmeyi gerektirir.

Yayına başlarken üniversite adına başta Başbakanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan Beyefendiye, Sayın Bülent Arınç 

Beyefendiye, Vakıflar Genel Müdürümüz ve emeği geçen herkese ayrı ayrı te-
şekkür etmeyi bir borç bilirim.

Türkiye’de ve belki dünyada bir ilk gerçekleşti. Gecikmiş olmasına rağ-
men, Büyük Sultanın bizzat kendisinin öz malıyla kurduğu üniversite, yıllar son-
ra yeniden vücûd buldu. Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce, bünyesindeki başta Fa-
tih Sultan Mehmet Han Vakfı olmak üzere beş mazbut vakıf tarafından kurulan 
bu üniversite onun tarihinde de bir ilktir. Kurucu beş mazbut vakfın vakfiyele-
rinde eğitim-öğretim en başta gelen gayelerdendir. Bu vesîle ile ecdâda ve ta-
rihe karşı önemli bir görev yerine getirilmiş oldu.

Şimdi bu üniversitenin mensubu olan bizlere düşen sorumluluk, onların 
şanına yakışır müesseseler kurarak tüm insanlığa hiçbir ayrım gözetmeksizin 
hizmet sunmaktır. İnsana hizmetin yollarından biri de şüphesiz ki ilim-irfân mü-
esseseleri kurmaktır.
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Üniversitemiz, insan merkezli bir yaklaşım içerisinde yeryüzündeki bütün 
canlıları gözeten bir anlayışla sevgi ve merhamet pınarı olma özelliğini koruya-
caktır. Zira, Vakıf Üniversitesi olmak kolay değildir. Yerdeki karıncadan, gökteki 
kuşa, nebatattan cemadata varıncaya kadar insanların hizmetine yaratılmış 
bulunan tüm varlıklar ilgi alanımızdır. Din, dil, kültür, edebiyat, felsefe, tarih, mi-
marlık, mühendislik, iktisat, hukuk, siyaset, sosyoloji, psikoloji ve güzel sanatlar  
sahamıza giren disiplinlerdir.

Yurtiçi ve yurtdışında ecdâdın vakıf medeniyeti adına inşâ ettiği ve ema-
net olarak bizlere bıraktığı âbide eserlerin neslimize tanıtılması ve korunup ya-
şatılmaları için gereken tedbirleri almak görevimizdir. Yeryüzünün tüm insanlık 
için yaşanılır kılınması; sevgi, muhabbet, güzellik, estetik ve iyilik medeniyeti-
ni oluşturma adına ne gerekiyorsa onun yapılmasının mücâdelesini vermeliyiz.

İnandığımız ve iftihâr ettiğimiz ulu medeniyeti tarihteki misyonuna ka-
vuşturma gayreti içerisinde olmalıyız.

Şimdilik iki ayda bir çıkarılmasına karar verdiğimiz bu bültenin inşallah 
ileride aylık  dergiye dönüştürülmesi temennimizdir. Üniversitemiz kısa süre içe-
risinde kuruluşunu tamamlamıştır. Hâlen beş Fakülte, beş Enstitü, iki Araştırma 
Merkezi, bir Sürekli Eğitim Merkezinde, lisans, yükseklisans ve doktora program-
larını açarak eğitim-öğretim faaliyetini verimli bir şekilde sürdürmektedir. 

İstanbul’umuzun merkezinde tarihi mekânlarda böyle bir üniversitede 
öğrenim gören öğrenci kardeşlerim diğerlerine göre elbette çok şanslıdır. Zira 
İstanbul medeniyetler merkezi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitemiz de 
İstanbul’un merkezidir.

Bu bülten hem öğrencilerimize, hem de tüm yükseköğrenim öğrencile-
rine ışık tutacaktır. Kendi personelimizin gayretleriyle Fethin 559. yıldönümü 
münasebetiyle 29 Mayıs 2012 günü ilk sayısı çıkacak olan bu neşriyatın üniver-
sitemiz câmiasına, tüm insanlığa hayırlı ve uğurlu olması dileklerimle… 

Prof. Dr. Hikmet Özdemir
Mütevelli Heyeti Başkanı
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Rektörden

“Tarihin Derinliklerinden Bilimin ve Sanatın 
Ufuklarına …” diyerek başlamıştık.

İ
ki yıldır Türk Yüksek Öğretim camiasında biz de varız. Kurucu vakıflarımızın gecikmiş 
misyonunu yerine getirmek için …

Kuruluşumuzun üçüncü yılında sizlere bu bültenle de ulaşmış oluyoruz. 

Böylece bir taraftan sizlere kendimizi daha yakından tanıtma fırsatı buluyorken diğer ta-
raftan da iki yıldır geldiğimiz noktayı gösteren durumumuzu ve etkinliklerimizin bir öze-
tini sizlere sunmuş oluyoruz. 

Tekrar hatırlatmakta yarar var: Üniversitemiz, T. C. Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından beş 
kurucu vakıf adına kuruldu ve sağlık dışındaki alanlarda eğitim vermek üzere kurgulandı. 

Bu amaç doğrultusunda ilk yıl dört bölüme öğrenci alarak başlamıştık. 

İkinci yılımızda sekiz bölüme öğrenci aldık. 

Üçüncü yılımızda ise ön lisans ve lisans olmak üzere toplam 14 programa öğrenci alacağız. 

Kuruluş yılımızda 3 yüksek lisansla başladığımız lisansüstü eğitimdeki programlarımız, 3 dokto-
ra, 6 yüksek lisans programıyla 9’a ulaştı. 

Toplamda 2012-2013 eğitim öğretim yılında, yaklaşık 30-40 kadarı uluslararası öğrenci. 1500 
öğrencimiz olacak.

Öğretim elemanı sayımız yüze yaklaştı. 

Bologna Sürecine uyumlu, diploma eki veren, çift anadal ve yan dal uygulamasına açık, Eras-
mus, Farabi gibi öğrenci ve öğretim üyesi hareketliliğini önemseyen bir üniversite. 

İstanbul’un 5 önemli merkezinde, Küçük Çamlıca’da, Fatih’te, Haliç’te, Topkapı’da ve Kandilli’de 
her türlü yeni teknolojiyle donanmış tarihi binalarda eğitim alıyor olmak bir ayrıcalık sayılmalı. 

Bize güvenenleri mahcup etmemek için üstlendiğimiz sorumluluğun bilinciyle, azimle ve sabırla …

2. sayıda yeniden buluşmak dileğiyle.

Prof. Dr. Musa Duman
Rektör
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Sayın Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitemizin Açılışını Yaptı

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

ve Üniversitemize bağlı Medeniyetler 

İttifakı Enstitüsü 27 Kasım 2010 tari-

hinde Başbakanımız Sayın Recep Tay-

yip Erdoğan ve eşleri Sayın Emine Erdoğan, Katar 

Emiresi Sayın Şehza Moza Bint Nasır, Devlet Ba-

kanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Bülent Arınç, 

Devlet Bakanı Sayın Mehmet Aydın,  Devlet Bakanı 

Sayın Hayati Yazıcı,  Milli Eğitim Bakanı Sayın Ni-

met Çubukçu, Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Ertuğ-

rul Günay’ın teşrifleriyle yapılan bir törenle açıldı.

Tören Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin 

başta Medeniyetler İttifakı Enstitüsü olmak üzere 

öğrencilerin yüksek lisans ve doktora eğitimlerini 

alacakları diğer enstitüleri de içinde barındıran Ye-

nikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’nde gerçekleştirildi.

Sayın Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç ve Katar Emiresi Şeyha Mozah Bint Nasır Üniversitemizin Açılış 
Töreninde

Açılış
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Kurucu Vakıflarımız

Sultan II. Mehmed (Fatih Sultan Mehmed)

Osmanlı padişahlarının yedincisidir. 1432 yı-

lında Edirne’de doğdu.  Sultan II. Murad´ın vefatı 

üzerine 1451 yılında Edirne’de tahta çıktı. En bü-

yük hedefi İstanbul´u almaktı. 1452 yılında dört 

buçuk ayda Rumeli Hisarı´nı inşa ettirdi. Kuşat-

ma hazırlıkları devam ederken Bizans İmpara-

toruna kenti teslim etmesini bildirdi. Edirne’deki 

bir yıllık yoğun hazırlıklardan sonra büyük yürü-

yüş şubat ayında başladı ve Nisan’ın başına kadar 

İstanbul’un kara surları önünde büyük bir yığınak 

yapıldı. 6 Nisan 1453’te başlayan İstanbul kuşat-

ması 29 Mayıs 1453’te tamamlandı.

  İstanbul’un fethi Batı dünyası tarafından 

Yeniçağ´ın başlangıcı kabul edildi. Bu fetih saye-

sinde Sultan II. Mehmed kendini dünya impara-

torluğunun varisi gibi gördü ve mutlak bir iktidar 

kazandı. İstanbul’un fethi, bütün Avrupa’da heye-

canla karşılandı. Papa V. Nicolas, İtalyan devlet-

leri arasında birlik istedi ve bütün Hristiyanları 

Haçlı bayrağı altına davet etti.

  Ege adalarının pek çoğu, Trabzon Rum İmpa-

ratorluğu ve Bosna fethedildi. Karaman Beyliği ve 

Kırım ilhak edildi.

  İstanbul Üniversitesi´nin temelini oluşturan 
Sahn-ı Seman Medreseleri onun tarafından ku-
ruldu. İstanbul, devletin merkezi olduğu gibi bir 
ilim merkezi haline de geldi.

  Fatih Sultan Mehmed, 3 Mayıs 1481’de vefat 
etti. Fatih Camii önündeki türbesinde medfundur. 
Avni mahlasıyla şiirler yazan Fatih, divanı olan ilk 
Osmanlı padişahıdır.

Sinan Ağa ibn Abdurrahman 
(Mimar Sinan)

  Kayseri’nin Ağırnas köyünde doğdu (1492?). 
Mimar Koca Sinan diye bilinir. Yeniçeri olarak 
Belgrad ve Rodos seferlerine katıldı. 1538 Boğ-
dan seferi sırasında Prut Hehri üzerinde birkaç 
günde ahşap bir köprü inşa etti. Sefer dönüşü 
hassa mimarbaşılığına getirildi. Baş mimar olarak 
ilk eseri Hürrem Sultan adına 1539’da inşa etti-
ği Haseki Külliyesidir. Kanuni Sultan Süleyman’ın 
genç yaşta ölen oğlu Şehzade Mehmed hatırası-
na yaptırdığı Şehzade Külliyesi (1548) ilk önem-
li eseridir. Süleymaniye Külliyesi (1550-1557) ile 
İstanbul´a damgasını vurmuştur.

  Üsküdar Mihrimah Sultan Camii (1547), Edir-
nekapı Mihrimah Sultan Camii (1565), Kadırga 
Sokullu Camii (1571), Kasımpaşa Piyale Paşa Ca-

Üniversitemizin Kurucusu
T.C. Başbakanlık Vakıflar Genel Müdürlüğü

Kurucu (Mazbut) Vâkıflar

  • Fatih Sultan Mehmet Han Vakfı
  • Sinan Ağa bin Abdurrahman Vakfı
  • Nurbanu Valide Sultan Vakfı
  • Hatice Sultan Vakfı
  • Abdullahoğlu Hacı Abdülaziz Ağa Vakfı
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mii (1572), Edirne Selimiye Camii (1574), Mağlo-

va Kemeri (1554-1563), Büyükçekmece ve Drina 

Köprüleri diğer önemli eserleridir.

  Balkanlar’dan Ortadoğu ve Arabistan’a uza-

nan geniş bir coğrafyada yüzlerce eser inşa etti. 

Mimarbaşı olarak Kanuni Sultan Süleyman döne-

minde yirmi sekiz, II. Selim döneminde sekiz, III. 

Murad döneminde de on dört sene baş mimarlık 

yaptı. Osmanlı mimarisine yeni bir soluk getir-

miştir. Koca Sinan’ın eserleri sayesinde Osmanlı 

mimarisi klasik üslubunu oturtmuş, geniş bir ifa-

de zenginliğine kavuşmuştur.

  Mimar Sinan, 1588 yılında İstanbul’da ve-

fat etti.  Dindar bir kişi olan Mimar Sinan Ağa, 

İstanbul’da kendi oturduğu semte mescit ve sıb-

yan mektebi yaptırmıştır. Evini ve dükkânlarını 

sağlığında vakfetmiştir.

Nurbanu Valide Sultan

  Sultan II. Selim’in hasekisi, III. Murad’ın an-

nesidir. Dördü kız beş çocuk dünyaya getirdi. 

1566 yılında II. Selim’in tahta çıkmasıyla Şeh-

zade Murad’ın annesi sıfatıyla haseki, oğlunun 

tahta çıkmasıyla da valide sultan oldu. Sultan III. 

Murad’ın annesine göstermiş olduğu büyük saygı 

ve ona tahsis edilen yüksek meblağlara ulaşan 

maaş, valide sultanlığın hanedan içinde güçlü bir 

mevki haline gelmesini sağladı.

  Nurbanu Sultan, vakıf ve hayır işlerine büyük 

önem vermiştir. Vakfiyesinden dindar ve hayırse-

ver bir hanım olduğu anlaşılmaktadır. İstanbul’da 

Mercan, Alemdağ ve Langa’da yaptırdığı cami, 

mescid, imaret ve hamam gibi eserlerin yanında 

özellikle Üsküdar’da inşa ettirdiği Atik Valide Ca-

mii ve Külliyesi ile tanınmaktadır. Mimar Sinan’ın 

tasarlamış olduğu külliye cami, medrese, tekke, 

sıbyan mektebi, darülhadis, darülkurra, imaret, 

tabhane, kervansaray, darüşşifa ve hamamdan 

oluşmaktadır.

  Nurbanu Sultanın Vakfiyesinde kurduğu kül-

liyenin ihtiyaçları en ince ayrıntısına kadar düşü-

nülmüş, imarette bayram ve kandil gibi özel gün-

lerde hangi yemeklerin pişeceği bile belirtilmiştir. 

Sultanın külliye içindeki kütüphanesi, Osmanlılar-

da bir kadın tarafından kurulmuş ilk kütüphane 

olma özelliğini taşımaktadır. Cami ve külliyeye 
gelir sağlamak üzere Sivas’ın güneyinde geniş bir 
bölgeyi içine alan Yeni İl kazasının vergi gelirleri 
Sultan’a verilmiş o da bunları Üsküdar’daki cami 
ve külliyesine vakfetmiştir.

  Nurbanu Sultan, 1583’te İstanbul’da ve-
fat etti. Ayasofya avlusundaki Sultan II. Selim 
Türbesi’nde medfundur.

Hatice Turhan Sultan

Sultan İbrahim’in baş hasekisi, Sultan IV. 
Mehmed’in annesidir. 1 Ocak 1642’de İbrahim’in 
ilk şehzadesi Mehmed’i doğurunca baş haseki 
oldu. 1648’de İbrahim’in tahttan indirilip oğlu IV. 
Mehmed’in yedi yaşında padişah olmasıyla valide 
sultan unvanını aldı. Sultan IV. Mehmed’den baş-
ka Atike Sultan isminde bir kızı vardı.

1651’de Kösem Sultan’ın vefatıyla nüfuzu ar-
tan Turhan Sultan Darüssaade Ağası Uzun Sü-
leyman Ağa ile MekkiKalfa’yı kendisine danışman 
yaptı. Mimar Kasım Ağa’nın önerisiyle 1656’da 
Köprülü Mehmed Paşa’yı olağanüstü yetkilerle 
sadrazamlığa getirdi.

1660’a doğru IV. Mehmed’in saltanat işlerini 
yürütecek yaşa gelmiş olması nedeniyle siyaset-
le ilgisini kesti. Haslarından edindiği servetle ha-
yır işlerine yöneldi. 1660’ta Çanakkale Boğazı’nda 
“Yeni Kal’alar” olarak anılan istihkâmlar ile bir 
cami yaptırdı. İstanbul’da temelleri 1598’de Safi-
ye Sultan tarafından atılan fakat yarım kalan Yeni 
Camii Külliyesi’nin yapımını 1665’te tamamlat-
tı. 1680’lerde sağlığı giderek bozuldu. 5 Temmuz 
1683’te vefat etti.  Yeni Cami avlusundaki türbe-
sinde medfundur.

Hacı Abdülaziz Ağa

Sultan I. Mahmud döneminde yaşadı. Abdullah 
oğlu Hacı Abdülaziz Ağa, Batı Anadolu’da Peçin 
Kazası’na bağlı Milas kasabasında Ahmed Çavuş 
Mahallesi’nde yaşayan bir şahıs olup mallarını 
1737-1739 yılında vakfetmiştir. Vakfiyesinden öğ-
rendiğimize göre Milas’ta yirmi odalı bir medrese 
yaptırmıştır. Müderrisin günlük akçesinin 60 olma-
sından 60’lı medrese olduğu anlaşılmaktadır. Tek-
fur Anbarı isimli çiftliğini bu medresenin giderlerini 
karşılamak üzere vakfetmiştir. 
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Kuruluş Amaçları
- Mazbut vakıfların vakfiyelerinde yazılı eğitim hizmetlerini yerine getirmek,
- Ülkemizin ve milletimizin geleneksel birikimini çağdaş bilgiyi ve teknikleri kullanarak be-

lirlemek, değerlendirmek ve yeniden yorumlamak,
- Araştırma ve inceleme yoluyla elde edilen sonuçları bilim dünyasıyla ve toplumla paylaşmak,
- İlgili bölümlerimizde yetişecek genç, donanımlı ve uzman insan kaynağı ile vakıfların ihti-

yaç duyduğu nitelikli insan gücünü oluşturmak,
- Bu değerleri koruyup yaşatarak ülkemizin ve insanlığın kültürel mirasına katkıda bulunmak. 

Vizyon
Ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel çalışmalar ışığında, kültürel ve sosyal açıdan do-

nanımlı, geleneksel değerleri çağdaş bilgi ile birleştirmiş ve meslek bilincine sahip fertlerin ye-
tişmesine önem veren, öğrencileri, mezunları ve mensuplarıyla bütünleşmiş, çalışanlarına değer 
veren ve onlara değer katan, bütün bunların yanı sıra özgün kurumsal yapısı ve uygulamalarıyla 
eğitim dünyasında rekabet etmek yerine kendisine ayrı bir çığır açan; bunun için yenilikçi, sağlam 
bilgiye açık, hak, hakikat ve hakkaniyete bağlı, özgürlükçü, akademik bir kurum olmaktır.  

Misyon
İnsan, toplum ve din bilimleri, sanat, eğitim ve teknoloji alanlarında gerçekleştireceği-

miz çalışmalar ile üniversitemizin bir yükseköğretim kurumu olarak eğitim dünyasında kendine 
açtığı yolda ulusal ve uluslararası eğitim ve araştırma ağlarından en verimli şekilde yararlanıp, 
ülkemizin nitelikli insan gücünü artırma ve geliştirme çabası içerisinde öğrencilerimize, topluma 
önderlik etmek, medeniyet değerlerimiz ışığında bilim dünyasına önemli katkılar sağlamaktır.

Prof. Dr. Musa Duman
 (Rektör)

Alim Türkyılmaz
(Genel Sekreter)

Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç 
(Rektör Yrd.)
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Fakülteler ve Bölümler

EDEBİYAT 
FAKÜLTESİ

Akademik Kadro

U
zun bir tarihî geçmişin, köklü bir kültür ve medeniyet birikiminin ifade imkânlarına 
sahip olan Türk dil, sanat ve düşüncesi; toplumsal ve kişisel çerçeveli yaşanmışlık-
lar; olaylar, olgular ve şahsiyetler temel çalışma alanımızı oluşturmaktadır. Bilim-
sel yöntemleri de kullanarak tüm bu verilerin tarihî, edebi, sosyolojik ve psikolojik 
bağlamlarının ortaya konulması Fakültemizin ana hedefidir. Bunu yaparken hem 
Doğuya hem de Batıya bakmak; öz değerlerimizin insanlık mirasının neresinde 

durduğunu anlamaya çalışmak; bunun için Batı ve Doğu dil ve kültürlerine ait birikimlerle paralel iler-
leyen karşılaştırmalı bir yaklaşım bilincini sürekli uyanık tutmak ilkelerimizdendir.

Eğitimde bilgiyi elde etmek kadar, yorum gücüne sahip yaratıcı bireylerin yetiştirilmesi de mut-
laka ulaşmayı istediğimiz hedefler arasındadır. Bunun için teorinin yanı sıra uygulamaya da yer ver-
mek, böylece uluslar arası camiada söz sahibi, entelektüel kişiliği oluşmuş, düşünme, mukayese ve 
eleştirme gücü gelişmiş bireyler yetiştirmek misyonumuzdur. Gerekli teknik donanımın kullanıldığı 
bilimsel ortamlarda; nitelikli kadrolarımızla bu amaçlara matuf çalışma ve hizmetleri sürdürmekteyiz. 
Fakültemiz bünyesinde şu bölümler yer almaktadır.

a) Türk Dili ve Edebiyatı
b) Tarih
c) Psikoloji

Türk Dili ve Edebiyatı Musa Duman Prof. Dr. Rektör

Türk Dili ve Edebiyatı Fatih Andı Prof. Dr. Dekan

Türk Dili ve Edebiyatı Hasan Akay Prof. Dr. Enstitü Müdürü

Türk Dili ve Edebiyatı Fikret Turan Prof. Dr.  

Türk Dili ve Edebiyatı Türkan Alvan Yrd.Doç.Dr  

Türk Dili ve Edebiyatı Zeynep Kevser Şerefoğlu Yrd. Doç. Dr.  

Türk Dili ve Edebiyatı Feyzi Çimen Arş.Gör.  

Tarih Abdulkadir Özcan Prof. Dr.  

Tarih Fahameddin Başar Prof. Dr. Bölüm Başkanı

Tarih Mustafa öleç Yrd. Doç. Dr.  

Tarih Nurdan Şafak Yrd. Doç. Dr.  

Tarih Emine Tonta Ak Yrd. Doç. Dr.  

Tarih Sami Arslan Arş.Gör.  

Tarih Ömer Faruk Köse Arş.Gör.  

Psikoloji Gaye Saltukoğlu Yrd. Doç.Dr. Bölüm Başkanı

Psikoloji Arkun Tatar Yrd. Doç.Dr.  

Psikoloji Nevin Kılıç Yrd. Doç.Dr.  

Psikoloji M.Güler Dinçel Yrd. Doç.Dr.  

Psikoloji Latif Karagöz Arş. Gör.  

Eğitim Bilimleri Ahmet Avcı Yrd.Doç. Dr. SEM Müdürü

Prof. Dr. M. Fatih Andı (Dekan)
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Akademik Kadro

H
ayatın şevkini, heyecanını, değerini yansıtabilen kişi sanatçı olabilir. Bunu başa-
rabilmek için de sanatçı, var olanı çok iyi anlar ve yorumlar. Bu gerçek ile evren-
sel düşünceye sahip, toplum ve tarih değerlerine bağlı, özgür düşünen, yenilikçi, 
öğrenciyi merkeze alan bir eğitim anlayışını esas almaktayız.

Uluslararası düzeyde tercih edilen, sanatın toplumda etkin ve yaygın konuma 
gelmesinde öncülük eden, yetiştirdiği bireylere estetik duyarlılığı, toplumsal so-

rumluluğu, hoşgörülü olmayı gösteren bir eğitim ve öğretim süreci içinde hedefimiz; araştırıcı, değer-
lerini koruyan, sorgulayıcı, ülke ve dünya kültürüne katkıda bulunup öncülük edecek sanatçı bireyler 
yetiştirmektir.

Amacımız bilginin ve estetik birikimin çirkinlikleri yok ettiği, hayatı ve güzelliği anlamayı kolay-
laştırdığı gerçeğinden yola çıkarak, geleneksel değerlerimizi ihya etmek, kültür varlıklarımızı korumak 
ve onarmak, yeni eserlerle bu alanlara entelektüel bir bakış açısı ile katkıda bulunmaktır. Fakültemiz 
bünyesinde yer alan bölümler şunlardır:

a) Geleneksel Türk Sanatları
b) Grafik Tasarım

Geleneksel Türk Sanatları Hüsrev Subaşı Prof. Dr. Dekan

Geleneksel Türk Sanatları Zeki Fındıkoğlu Prof. Dr. Fotoğrafçılık Kulübü Danışmanı

Geleneksel Türk Sanatları M. Nasuhi Çelebi Yrd.Doç.Dr Enstitü Müdürü

Geleneksel Türk Sanatları Latife Aktan Özel Yrd.Doç.Dr  

Geleneksel Türk Sanatları Betül Bilgin Öğr. Gör.  

Grafik Tasarım Bölümü Mehmet Aykut Özbay Yrd.Doç.  

Grafik Tasarım Bölümü Yasemin Erengezgin Kafkas Yrd.Doç.  

Grafik Tasarım Bölümü Ülkü Gezer Yrd.Doç.  

Prof. Dr. Hüsrev Subaşı (Dekan)

GÜZEL SANATLAR 
FAKÜLTESİ
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Akademik Kadro

F
atih Sultan Mehmet Üniversitesi Hukuk Fakültesi; kalıplaşmış, bili-
nen, klasik hukuki bilgi ve düşüncenin ötesinde yaratıcı, farklı düşü-
nen ve hukuku uygulamanın yanı sıra sahip olduğu bilgi ve birikim ile 
hukuki düzenlemelerin oluşturulmasına katkıda bulunacak, dinamik 
hukukçular yetiştirmeyi hedeflemektedir.

Hukuk oluşturma sürecinde etkin rol oynayabilecek, evrensel hukuk 
normlarına bağlı, insan haklarına saygılı, demokratik, hukuk teknisyeninden ziyade 
gerçek anlamda birer hukukçu yetiştirmek amacındayız. Bu bilinçle mezun olan öğ-
rencilerimizin, hukuk biliminin ve adalet idealinin gelişmesine anlamlı katkıda buluna-
bilmelerini, gerek ülkemiz ve gerekse dünya sorunlarına çözüm odaklı bir yaklaşımla 
yakından ilgilenebilmelerini, hukuk alanındaki güncel gelişmeleri yorumlayıp değer-
lendirebilecek niteliklere sahip seçkin hukukçular olarak sosyal yaşamda yerlerini ala-
bilmelerini sağlamak en önemli hedeflerimizdir.

Hukuk Fakültesi Şaban Kayıhan Prof. Dr. Dekan vekili

Hukuk Fakültesi Eyüp Sabri Kala Yrd.Doç.Dr

Hukuk Fakültesi Osman Sarı Yrd.Doç.Dr

Hukuk Fakültesi İsmail Kıllıoğlu Yrd.Doç.Dr  

Hukuk Fakültesi Naim Demirel Yrd.Doç.Dr  

Hukuk Fakültesi Aslan Delice Yrd.Doç.Dr  

Prof. Dr. Şaban Kayıhan (Dekan Vekili)

HUKUK
FAKÜLTESİ
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İSLAMİ İLİMLER 
FAKÜLTESİ

Akademik Kadro

İ
nsanoğlu var olduğu günden beri her zamanda ve her ülkede din ve inançla 
ilgilenmiş ve onlara ihtiyaç duymuştur. Çünkü insan, maddi varlığı (beden) 
yanında, çıplak gözle görülmeyen fakat inkar da edilemeyen akıl ve ruha da 
sahiptir. Hatta akıl ve ruha sahip olma evrende yalnızca insana mahsus bir 
özelliktir. Bu yüzden tarih boyunca insanoğlu, aklî ve ruhî ihtiyaçlarını karşı-
lamak üzere örgün ve yaygın çeşitli kurumlar ortaya koymuştur.

Günümüzde bu hedefe yönelik olarak Doğuda ve Batıda her ülkede, fakülte, akademi 
ve üniversite seviyesinde birçok kurum çalışmalarını sürdürmektedir. Çağın gerekleri 
doğrultusunda açılan üniversitemiz bünyesinde kurulan İslami İlimler Fakültesi ülke-
mizde din eğitim ve öğretimini en doğru ve en yüksek seviyede gerçekleştirmeyi he-
def edinmiştir.

Fakültemiz İslam Dininin temel değerlerine samimi bağlılığın yanında, dinimi-
zin herkesi kucaklayan hoşgörü ve barış anlayışı çerçevesinde, kimseyi dışlamayan, 
her insana değer veren, her varlığı Yaratıcı’nın bir emaneti olarak gören bir anlayışa 
sahip olarak sürekli bilgilerini yenileyen, insana hizmeti kendisine şiar edinmiş, öğ-
rendikleri ışığında ve eleştirel mantıkla doğru karar verebilen ve özgüveni yüksek bi-
reyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Fakültemiz bünyesinde, yer alan bölümlerimiz:

a) Temel İslam Bilimleri

Temel İslam Bilimleri Ahmet Turan Arslan Prof. Dr. Dekan

Temel İslam Bilimleri İsmail Yiğit Prof. Dr.

Temel İslam Bilimleri Celal Yeniçeri Prof. Dr.

Temel İslam Bilimleri Mehmet Bulut Prof. Dr.  

Temel İslam Bilimleri H. İbrahim Kutlay Yrd.Doç.Dr  

Temel İslam Bilimleri Ahmet Alabalık Yrd. Doç. Dr.  

Temel İslam Bilimleri Hamdi Arslan Öğr. Gör. Arapça Hazırlık Böl. Koordinatörü 

Temel İslam Bilimleri M. Nureddin Chabban Öğr. Gör.  

Temel İslam Bilimleri Gulnara Baymasheva Öğr. Gör.

Prof. Dr. Turan Aslan (Dekan)
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MÜHENDİSLİK-MİMARLIK
FAKÜLTESİ

Akademik Kadro

M
ühendislik ve Mimarlık Fakültesi’nin birinci amacı insan ve topluma önem veren, 
kültürel ve sanatsal değerlerimizi anlayan ve koruyan,  çağımızın gereklerini 
bilen, özgür düşünce ve eleştirel mantığa sahip, doğru karar verebilen, atılımcı 
ve özgüveni yüksek, nitelikli ve yetkin mimarlar ve mühendisler yetiştirmektir.

Fakültemizde öğretim ile araştırma misyonunu birleştirmek, programlara daha 
çok etkin uluslararası bir yapı ve disiplinler arası bir nitelik kazandırmak, öğren-

cilere fırsatlar vermek, öğrenci algılaması için yeni yaklaşımlar geliştirmek, yeni teknolojilerin devreye 
girdiği daha etkin stratejiler üretmek, araştırmalarımızı hizmetini verdiğimiz yerel ihtiyaçlara yönlen-
dirmek, küresel gelişmeleri ve teknolojik ilerlemeleri kavratmak ana hedeftir. Mühendislik fakültesi 
bünyesinde yer alan bölümler şunlardır:

a) Biyomedikal Mühendisliği: Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ve Bezmiâlem Va-
kıf Üniversitesi arasında yapılan Akademik İşbirliği Protokolü uyarınca, iki üniversite ortaklığın-
da eğitim verilecektir.

b) İnşaat Mühendisliği
c) Mimarlık
d) İç Mimarlık
e) Bilgisayar Mühendisliği

Biyomedikal Müh. Ümit Doğay Arınç Prof. Rektör Yardımcısı

Biyomedikal Müh. Burhanettin Can Prof.Dr.  

Biyomedikal Müh. Fevzi Yılmaz Prof.Dr. Dekan

Mimarlık İbrahim Numan Prof.Dr. Enstitü Müdürü

Mimarlık Şükrü Şumnu Prof.  

Mimarlık Ayşe Öztürk Yrd.Doç.Dr.  

Mimarlık Ali Naci Özyalvaç Arş.Gör.  

Mimarlık Seher Kalender Arş.Gör.  

Mimarlık Ömer Dabanlı Arş.Gör.  

İç Mimarlık Hasan Fırat Diker Yrd.Doç.Dr. Bölüm Bşk.Yrd.

İç Mimarlık Nazende Yılmaz Öztürk Yrd.Doç.Dr.  

İç Mimarlık İbrahim Aydın Yüksel Yrd.Doç.Dr.  

Bilgisayar Müh. Ali Yılmaz Çamurcu Prof.Dr. Bölüm Başkanı                              

Bilgisayar Müh. Ali Nizam Yrd.Doç.Dr.  

Bilgisayar Müh. Ebubekir Koç Yrd.Doç.Dr.  

İnşaat Müh. Cenk Aksoylar Yrd.Doç.Dr. Bölüm Başkanı

İnşaat Müh. Nihan D. Aksoylar Yrd.Doç.Dr.  

İnşaat Müh. Ali Necip Kocatürk Yrd.Doç.Dr.  

Prof. Dr. Fevzi Yılmaz (Dekan)



Enstitüler

MEDENİYETLER İTTİFAKI 
ENSTİTÜSÜ

Akademik Kadro

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü, Medeniyet Araştırmaları alanında yüksek lisans ve dokto-
ra düzeyinde eğitim vermektedir.

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü’nün (MEDİT) kurulması, medeniyetler ve medeniyetler 
arası ilişkiye yönelik büyüyen ilginin bir sonucudur. Aynı zamanda Türkiye Cumhuriyeti 

Başbakanlığı aracılığıyla BM Medeniyetler İttifakı Girişimi ile de irtibat halindedir.

Medeniyet Araştırmaları Recep Şentürk Prof. Dr. Enstitü Müdürü

Medeniyet Araştırmaları Nagihan Haliloğlu Yrd.Doç.Dr. Enstitü Müdür Yrd.

Medeniyet Araştırmaları M.Owais Khan Öğr. Gör.  

Medeniyet Araştırmaları Hasan Umut Arş.Gör.  

Prof. Dr. Recep Şentürk (Müdür)

SOSYAL BİLİMLER 
ENSTİTÜSÜ

Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010-2011 yılında kurulmuş, Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalında 
Yüksek Lisans eğitimi programıyla Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’nde eğitim-öğretime 
başlamıştır. Önümüzdeki dönemde farklı dallarda da öğrenci kabul edilecektir.

Amacımız, sosyal bilim dünyasına, ciddi katkılarda bulunmaktır. Bilimsel metodları kullanarak 
bilimsel çalışmalar yapmak, bilimsel bilgi ve değer üretmek, sosyal gelişme ve kalkınmaya destek 
olmak, hedeflediğimiz faaliyetlerimiz arasındadır.

Programlarımızdaki dersler, tezler ve projelerle teorik altyapının kuvvetlendirilmesini, uygulama ala-
nındaki çalışmalarımızla da  yönelik katkılarla da günümüz sosyal hayatında ki problemlere çözümler 
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bulmayı ve bilim dünyasına vukuflu akademisyenler kazandırmayı hedefliyoruz.

Enstitümüzün vizyonu, uluslararası düzeyde tercih edilen programlar ile üniversiteler arası işbirliğini 
geliştiren, disiplinler arası çalışmalara öncülük eden, güvenilir, saygın bir eğitim ve araştırma kurumu 
olmaktır. Enstitümüz bünyesinde programlar şu şekildedir;

a) Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans ve Doktora Programı
b) Medeniyet Araştırmaları Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans ve Doktora Programı
c) Tarih Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans Programı
ç) İslami İlimler Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans Programı

MÜHENDİSLİK ve FEN BİLİMLERİ
ENSTİTÜSÜ

Gerçeği anlamaya dayalı bir şuurla kültürel kökler üzerinde yükselip, çağdaş bilimsel ve 
teknolojik değerlerle şekillenen, yeniyi arayan, bulan ve paylaşan bir eğitim anlayışı ilke-
mizdir. 

Enstitümüz, uluslararası düzeyde seçkin programları ile rekabet gücüne sahip, ülkeyi dün-
ya pazarlarında temsil edebilecek, disiplinler arası araştırmaları destekleyen, ülkenin kişilik, etik ve bil-
gi olarak üstün nitelikli profesyonellerini ve araştırmacılarını yetiştiren bir kurum olacaktır. Enstitümüz 
bünyesinde programlar şunlardır:

a) Mimarlık Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans ve Doktora Programı
b) Koruma-Restorasyon Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans Programı

Prof. Dr. İbrahim Numan (Müdür)

GÜZEL SANATLAR
ENSTİTÜSÜ

Güzel Sanatlar Enstitüsü, asırlar boyu çok 
geniş bir coğrafyada en güzel örnekleri 
verilmiş olan Türk Sanatına ait eserleri 
koruyup bunlara sahip çıkacak, günümüz 

sanat ve estetik anlayışına evrensel boyutta hitap 
eden eserler ortaya koyabilecek ve bu yönde toplumun 
sanat ve estetik anlayışına katkıda bulunacak, milli kül-
tür ve geleneksel sanatları özümsemiş sanatçı adayla-
rına akademik kariyer kazandırmak üzere kurulmuştur. 

a) Geleneksel Türk Sanatları Ana Sanat Dalı 
Yüksek Lisans ProgramYrd. Doç Dr. M. Nasuhi Çelebi (Müdür)
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Meslek Yüksek Okulları

MESLEKİ EĞİTİME YENİ VE 
FARKLI BİR BAKIŞ: FSMVÜ 
MESLEK YÜKSEKOKULLARI

Mesleki eğitimin “memleket meselesi” olarak nitelendirilmiş olması, ülkemizde 
nitelikli işgücüne olan ihtiyacın yüksek boyutlarda olduğunun göstergesidir. Bu 
ihtiyacı karşılamak için kurulan Meslek Yüksekokullarının en temel eksikliği, sektör 

ile yeteri ölçüde işbirliği içerisinde bulunamamalarıdır. 

2010 yılında lisans ve lisansüstü düzeyde eğitime başlayan Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi bu yıl 2 meslek yüksekokulu ile yeni ve farklı bir bakışla mesleki eğitimde yer almak 
hedefindedir. Bu yeni ve farklı bakışın en temel adımı Türkiye’de ilk ve tek olan Güzel Sanatlar 
Meslek Yüksekokulu’nun kurulması ve eğitime başlanmasıdır. 

Türkiye’de İlk ve Tek: “FSMVÜ Güzel Sanatlar Meslek Yüksekokulu”

İstanbul’un en nadide yerlerinden Kandilli’deki yerleşkede eğitime başlayacak Güzel Sanatlar 
Meslek Yüksekokulumuzda tarihi eserlerin restorasyonu ve korunması, geleneksel sanatımızın 
yeni nesillere aktarılması ve modern sanat dallarında nitelikli eserler üretilmesi için ihtiyaç 
duyulan bireyleri uygulamalı eğitimle yetiştirmeyi amaçlıyoruz.

Bünyesinde birçok program barındıran Güzel Sanatlar Meslek Yüksekokulu’nda ilk öğrenci 
alımı Mimari Restorasyon Programı olacaktır. Mimari Restorasyon Programı’nda eser ve obje 
restorasyonu dersleri alanında uzman öğretim üyeleri eşliğinde uygulamalı olarak işlenecektir.

Mesleki ve Teknik Eğitimin Yeni Adresi “FSMVÜ Meslek Yüksekokulu”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi bünyesinde kurulan ikinci Meslek Yüksekokulu’nda 
sanat alanı dışında kalan mesleki ve teknik programlar açılacaktır. YÖK tarafından onayla-
nan programlarımızdan ilki olan Adalet Programı 2012 ilk yerleştirme döneminde öğrenciler 
tarafından tercih edilebilecektir. Hukuk Fakültesi’nden aldığımız güçle Adalet Programı’nda 
nitelikli bir eğitim vermeyi hedefliyoruz.

Haliç Yerleşkesi’nde olacak Meslek Yüksekokulumuzun diğer programlarına ek-tercih dönemi 
ve önümüzdeki yılda sektörel işbirliğiyle öğrenci alınacaktır.

Mimari Restorasyon Ahmet  Refik Ersen Prof. Dr.  

Mimari Restorasyon M.Lütfi Yazıcıoğlu Yrd.Doç.Dr. MYO Müdürü (V.)

Geleneksel Türk Sanatları Ali Toy Öğr. Gör.  

Geleneksel Türk Sanatları Davut Bektaş Öğr. Gör.  

Akademik Kadro
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YABANCI DİLLER BÖLÜMÜ
1. İngilizce Hazırlık Birimi 

Öğrencilerimizin akademik ortamdaki gereksinim, beklenti ve 
hedeflerine uygun olarak tasarlanmış bir dil öğretimi sun-
maktayız. Dil öğrenmenin en iyi yöntemi dilin dört becerisini 

yetkin şekilde kullanarak dili geliştirmektir. Öğrencilerimizin dinledi-
ğini ve okuduğunu anlamasını, dinlediğine ve okuduğuna hem sözlü 
hem de yazılı olarak yetkin cevaplar vermesini amaçlamaktayız.

Üniversitemizin İngilizce Hazırlık Sınıfını tamamlayan öğrencilerimiz-
den başarı sıralamasına göre bir bölümü, yabancı dil eğitimini ge-
liştirmek için giderleri üniversitemiz tarafınan karşılanarak Amerika, 
İngiltere ve diğer ülkelere gönderilmektedir.

Yabancı Diller Bölümü
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YABANCI DİLLER İNGİLİZCE HAZIRLIK BÖLÜMÜ
Akademik Kadro

İngilizce Hazırlık Okulu Osman Sabuncuoğlu Öğr.Gör.Dr. Bölüm Başkanı

İngilizce Hazırlık Okulu Fikriye Kurtoğlu Okutman Bölüm Bşk.Yrd.

İngilizce Hazırlık Okulu Esmanur Çetinkaya Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Vildan Özertürk Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Aysun Deliktaş Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Ayşe Gür Geden Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Esra Keskin Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Begüm Üzülmez Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Gözde Sarıoğlu Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Simge Saçıldı Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Şeyma Karaca Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Sema Özcan Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Emel Hakyemez Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Adem Dal Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Sinem Aydoğan Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Niyazi Ağaoğlu Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Arzu Betül Çelik Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Nuriye Feyza Harman Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Nalan Bozoğlu Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Barış Kürdo Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Ayşen Şimşek Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Andrew Boyns Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Benjamin Trimmel Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Timothy Owens Okutman  

İngilizce Hazırlık Okulu Luke Webb Okutman  
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2. Arapça Hazırlık Birimi

İslami İlimler Fakültesi’nin 4 yıllık lisans programında eğitim dili 
Arapça’dır. Öğrencilerin dersleri takip edebilmelerini sağlamak için 1 yıl 
zorunlu Arapça Hazırlık Sınıfı uygulaması vardır. Hazırlık sınıfı uygula-

masında eğitim Türk ve Arap öğretim elemanları  tarafından üniversitemi-
zin Küçük Çamlıca Yerleşkesi’nde verilmektedir.

Arapça Hazırlık Sınıfını başarıyla tamamlayan öğrencilerimiz yabancı dil 
bilgilerini geliştirmek için giderleri üniversitemiz tarafından karşılanarak 
Suudi Arabistan ve diğer Arap ülkelerine yaz dönemi eğitimi için gönderil-
mektedir.

YABANCI DİLLER ARAPÇA HAZIRLIK OKULU
Akademik Kadro

Arapça Hazırlık Okulu H. İbrahim Kutlay Yrd.Doç.Dr  

Arapça Hazırlık Okulu Ahmet Alabalık Yrd. Doç. Dr.  

Arapça Hazırlık Okulu Hamdi Arslan Öğr. Gör. Arapça Haz. Böl. Koordinatörü 

Arapça Hazırlık Okulu M. Nureddin Chabban Öğr. Gör.  

Arapça Hazırlık Okulu Gulnara Baymasheva Öğr. Gör.
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Yerleşkelerimiz

Fatih Yerleşkesi

Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi

Fatih semtinin kaymakamlık binası olarak tasarlanan bina, 1914 yılında Mimar Y. Ter-
ziyan tarafından neoklasik tarzda inşa edilmiştir. Önüne Filistin’de şehit düşen ilk Türk 
Havacılarının anısına bir anıt dikilmiş, çevresi de park olarak düzenlenmiştir. Döneminin 

özgün sivil mimarlık örneklerinden biri olan binanın eski ismi “Şehremaneti Fatih Dairesi”dir.

Bina yapıldığı günden itibaren kamu yönetim binası olarak hizmet vermiştir. Kaymakamlığın 
yanısıra, daha sonra hem kaymakamlık hem de Fatih Nikah Dairesi olarak, bunun ardından da 
uzun yıllar Fatih Belediyesi Başkanlık Binası olarak kullanılmış, 2010 yılında üniversitemize tah-
sis edilmiştir. Binanın bir benzeri Kadıköy ilçesi sınırları içinde olup Kadıköy Belediyesi tarafın-
dan kullanılmaktadır.

Bu tarihi bina, halihazırda Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin rektörlük binası olarak 
hizmet vermektedir.

Yenikapı Mevlevihanesi, Sünbül Efendi aracılığıyla Mevleviliğe intisap eden Yeniçeri 
Kâtibi Malkoç Mehmed Efendi tarafından inşa edilip 1597 yılı Recep ayında hizmete 
açılmıştır.

İnşasından kısa bir süre sonra Mevleviliğin İstanbul’daki en önemli merkezi haline gelmiş olan 
Yenikapı Mevlevihanesi, o dönemlerde hem halk hem de devlet ricali üzerinde etkili olmuş, dev-
rin sadrazamı Mehmed Paşa, Yeniçeri Ağası Tırnakçı Hasan Ağa ve tarikat şeyhlerinin de hazır 
bulunduğu, gösterişli bir törenle açılmıştır. Binanın ilk müştemilatı semahane, mescid ve 18 
adet derviş hücresinden oluşmaktaydı.

İstanbul’un beş önemli Mevlevihanesi’nden biri olan Yenikapı Mevlevihanesi, tarikat mensupla-
rınca “âsitâne” olarak adlandırılmıştır. Yenikapı Mevlevihanesi, Osmanlı tekke mimarisinin ka-
rakteristik özelliklerini taşıyan güzel bir örnektir. İsmini bugün “Mevlânâkapı” olarak bilinen sur 



24

kapısından alır. Balkan ve Çanakkale Savaşları sırasında hastane olarak da kullanılmıştır. Tekke 
mensupları I. Dünya Savaşı’nda İngilizlere karşı girişilen meşhur Kanal Harekâtı’nda yer almak 
üzere, Abdülbaki Dede kumandasında, yalnızca Mevlevilerden oluşan “Mücahid-i Mevleviyye 
Alayı”na katılmışlardır. Tekkenin son postnişi olan Abdülbaki Dede Cumhuriyet döneminde “Bay-
kara” soyadını almış ve 1935’te vefat etmiştir.

Yenikapı Mevlevihanesi, edebiyatımızın seçkin şahsiyetlerinden Şeyh Çelebi’nin ve eski 
mûsikîmizin pirlerinden İsmail Dede Efendi’nin yetiştiği yerdir. Zamanında eski musikinin bütün 
geleneğiyle yaşatıldığı bir merkez olmuştur. Bu bakımdan sadece tarikat ve tasavvuf tarihi açı-
sından değil kültür tarihimiz açısından da büyük bir önem taşır.

2005 yılında  Vakıflar Genel Müdürlüğü ve yerel yönetimlerin işbirliğiyle başlatılan restorasyon 
çalışmaları 2009 yılında tamamlanmış ve bina 2010 yılında tüm müştemilatıyla üniversitemize 
tahsis edilmiştir.

Başta Medeniyetler İttifakı Enstitüsü olmak üzere Sosyal Bilimler Enstitüsü, Mühendislik ve Fen 
Bilimleri Enstitüsü, Güzel Sanatlar Enstitüsü ile araştırma merkezlerinin yer aldığı bu tarihi bina 
yüksek lisans, doktora öğrencileri ve araştırmacılar için bir kültür ve bilim merkezi olarak hizmet 
vermektedir.
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Küçük Çamlıca Yerleşkesi

Küçük Çamlıca Tepesi’nde Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından inşa edilen binamız 
2010-2011 Eğitim-Öğretim yılında Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Yabancı 
Diller Bölümü olarak hizmet vermeye başlamıştır. Bu yerleşkemiz İstanbul şehir tra-

fiğinden ve kargaşasından uzak, eğitim-öğretimin sağlıklı ve verimli bir şekilde yürütüleceği 
ideal bir konumdadır. Yerleşkemizin bulunduğu noktadan Üsküdar, Ümraniye ve Kadıköy gibi 
merkezlere tek vasıta ile çok kısa sürede ulaşım sağlanmaktadır. Birçok özel öğrenci yurdu da 
yerleşkemize yürüyüş mesafesindedir. Üniversitemiz öğrencileri bir yıl süre ile bu binada zorunlu 
yabancı dil hazırlık eğitimi almaktadırlar.

Küçük Çamlıca Yerleşkemizdeki sınıflarımız öğrencilerimizin öğrenme performanslarını en üst 
düzeye çıkarabilmeleri ve öğretim elemanlarımızın ders materyallerini rahat bir biçimde kulla-
nabilmeleri için teknolojik imkanlarla donatılmıştır. Bunun yanı sıra yerleşkemiz bünyesinde ke-
sintisiz internet bağlantılı bilgisayar laboratuvarları, çalışma salonları ve bir kütüphanemiz mev-
cuttur. Eğitim öğretimi destekleyici sosyal mekanlar olarak açık bir spor sahası, yemekhane, 
kantin ve dinlenme mekanları  da bulunmaktadır.
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Atik Valide Yerleşkesi

Atik Valide Külliyesi, Sultan III. Murad´ın annesi Nurbanu Valide Sultan 
(1525-1583) tarafından 1570-1579 yıllarında Mimar Sinan´a yap-
tırılmıştır. Üsküdar’da bulunan Külliye 18. yüzyıla kadar Valide Sultan 

Külliyesi adı ile tanınmış, daha sonra III. Ahmed´in annesi Gülnûş Sultan´ın (ö. 
1715) Üsküdar İskele Meydanı´nda yeni bir külliye inşa ettirmesiyle Eski Valide, 
Atik Valide veya Valide-i Atik isimleriyle anılmaya başlanmıştır. Külliye, Üskü-
dar Toptaşı semtinde kendi adını taşıyan mahallede bulunmakta olup cami ve 
medresenin merkezi oluşturduğu ve bu merkez çevresine yerleştirilmiş tek ya-
pılar; tekke, sıbyan mektebi, hamam ile birleşik yapılar topluluğu; kervansaray, 
darülhadis, darülkurra, aşhane, tabhane ve darüşşifadan meydana gelen özgün 
bir modelde kurulmuştur.

Atik Valide Külliyesi Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından restorasyona alınmış 
olup, 2-3 yıl içinde eğitim öğretim hizmetine sunulacaktır. Bünyesinde Güzel 
Sanatlar Fakültesi, Mimarlık bölümleri ve Güzel Sanatlar Meslek Yüksek Oku-
lu yer alacaktır..
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Haliç Yerleşkesi

Beyoğlu ilçesinin, Halıcıoğlu semtinde, Osmanlı ordusunda özel bir yere sahip olan Hum-
baracı (bir tür el bombası)  ocağı  askerleri için III.Selim tarafından 1794-95 yıllarında 
Humbaracı Kışlası olarak yaptırılmıştır. Cami, mutfak,hamam, lojman, ahırlar, okul bi-

naları, top döküm atölyeleri, dükkanları ve talim alanları  ile  döneminin mimarisi içinde karak-
teristik olarak beliren büyük kışla binalarının modern anlamdaki ilk örneği olmuştur. Avlusunda  
Sultan III. Selim’in  1803-1804 yıllarında  annesi  Mihrişah Valide Sultan adına yaptırmış olduğu 
camii yer alır. İki katlı koğuşlar dizisinin Hasköy’e bakan bölümü Humbaracı Ocağı, Sütlüce’ye 
bakan bölümü ise Lağımcı Ocağı askerlerine ayrılmıştı.Kışla binası  20.yüzyıl başlarında belirle-
nemeyen bir tarihte yıkılmıştır.

Burası aynı zamanda Batılı anlamda ilk eğitim kurumu olan Mühendishane-i Berri-i Hümayun’un  
1847’de faaliyete başladığı yer olması açısından Türk Eğitim Tarihi içinde önemli bir yere  sa-
hiptir. Farklı  dönemlerde  kompleks bünyesinde  inşa edilen  askeri ve eğitim yapıları sebebiyle  
yerleşkenin Mühendishane ve Hendesehane isimleriyle anıldığı da görülmektedir.

Restorasyon çalışmaları tamamlanmak üzere olan binalarda, Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, 
Edebiyat Fakültesi, Hukuk Fakültesi ve Meslek Yüksek Okuluna bağlı birimlerin öğrencileri eği-
tim alacaktır.
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Kandilli Yerleşkesi: FSMVÜ 
Kandilli Güzel Sanatlar Merkezi

Üsküdar Belediyesi tarafından Kandilli Geleneksel El Sanatları Merkezi olarak inşa 
edilen bina üniversitemize tahsis edilmiştir. Bu merkezde, Güzel Sanatlar Fakültesi, 
Güzel Sanatlar Meslek Yüksekokulu ve Sürekli Eğitim Merkezi bünyesinde faaliyetler 

yürütülecektir. Ayrıca Üsküdar Belediyesi ve Üniversitemiz tarafından ortak projeler, kültürel ve 
sanatsal faaliyetler gerçekleştirilecektir.

     Kandilli Güzel Sanatlar Merkezi olarak adlandırılan yerleşkede, 2012-2013 döneminde eği-
tim öğretim başlayacaktır. İstanbul boğazına nazır yerleşkemiz; geniş bir fuayesi, sosyal alan-
ları, 360 kişilik konferans salonu, 150 kişilik etkinlik- tiyatro ve sinema salonu, modern derslik-
ler, kütüphane, atölye ve laboratuvarları, yemekhanesi, boğaz manzaralı bir seyir terası ve kafe-
si, ayrıca bahçesiyle ferah bir eğitim ortamı sunmaktadır.
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Fatih Yerleşkesi: Tarihçesi ve 
Mimari Yapısı

Fatih Belediye Binası Son dönem Osmanlı mimari örneklerinden biridir. Belediye Dairesi ola-
rak hicri 1332, miladi 1914 tarihinde hizmete açılmıştır. Dönemin neoklasik mimari 
anlayışı içerisinde inşa ettirilmiştir. Kapısı üzerindeki kitabede de yazıldığı üzere “Şehremaneti 

Fatih Belediyesi Dairesi” olarak belediye hizmet binası ve uzun bir süre de “kaymakamlık” olarak kul-
lanılmıştır. 

Saraçhane’deki 1913 tarihli Fatih Belediye Binası’nın mimarı, İstanbul eşrafından Y. Terziyan’dır. I. 
Ulusal Mimarlık Dönemi’nin önemli eserleri arasında sayılan bina, aynı mimarın Kadıköy’de yaptığı beledi-
ye binası ile oldukça benzerdir. Bir zamanlar Fatih Belediye Başkanlığı olarak da kullanılmıştır. 

“Şehr-emanati Kimyahanesi” olan bina, teşkilatın Fatih birimidir. Bu birim diğerlerinden vefalı çıkmış, 
İstanbul İtfaiye Teşkilatı’nı kuran Macar Kontu’nun ismiyle bir itfaiye müzesi kurmuştur. Tadilat nedeniyle 
kapalı olan müzede mahalli ve askeri tulumbalar ve akşamlan, tulumbacı ve itfaiyeci kıyafetleri, tulumba 
arabası gibi araç ve gereçler sergilenmektedir. 

Şehremaneti Fatih Belediyesi Dairesi ve Mimari

Saraçhane’de Belediye Meydanı’nda bulunan I. Ulusal Mimarlık dönemine ait 1913 tarihli kamu binasının 
Mimarı Y. Terziyan’dır. Arka cephesi Bozdoğan Kemeri’ ne bakan yapı diğer taraftan itfaiye binası ile çev-
relenmiştir.

Eğilimli bir arazi üzerine oturan yapıda subasman katı dışında iki kat yer alır. Birinci katını oldukça sade 
düzenlenmiş olmasına karşın ikinci katta çini malzeme kullanılarak süsleme yapılmıştır. Cephanenin si-
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metri ekseninde orta bölüm öne doğru kütle halinde çıkıntı yapmıştır. Birinci kat pencereleri, orta bölüm-
de basık kemerli, simetrik olmak üzere iki yanda söveli olarak düzenlenmiştir. Birinci kat pencerelerinin 
altları içi boş panolar şeklindedir. İkinci kat pencerelerinin tamamı sivri kemerli olup buradaki ikiz pence-
relerin aralarında sütunlar yer alır. Süsleme elemanlarının yoğun olarak kullanıldığı bu katta, orta aks üze-
rinde bir balkon yer alır. Balkonun iki yanında ikişer baba elemanı, balkonu öne çıkaran mimari elemanlar 
olarak uygulanmıştır. Korkuluk yerinde ise kitabe yer almaktadır. Giriş kapısının üzerinde yer alan bu bö-
lüm, I. Ulusal Mimarlık Dönemi’nin klasik Osmanlı mimarisine gönderme yaptığı ve klasik Osmanlı’ nın mu-
karnas, kabara gibi süsleme elemanlarının kullanıldığı bölümdür. Giriş kapısının üzerinde bulunan ikiz ke-
merli pencereyi çevreleyen büyük sivri kemer, çini pano ile doldurulmuştur. Koyu mavi zemin üzerine tur-
kuaz, kırmızı ve yeşil renkler kullanılarak Rumiler oluşturulmuştur. Bu çini panolar simetrik olarak cephe-
nin iki yanında da bulunur.

Yapının tamamı ahşap bir saçakla çevrelenmiştir. Bu saçağın üzerinde üçlü yıldız motiflerinden oluşan pa-
rapetler ile yapı sonlandırılmıştır. Giriş askı üzerinde bulunan babalar, işlevsiz olmakla birlikte ağırlık ku-
leleri şeklinde bir görünüme sahiptirler. Yan cepheler birinci katta basık kemer olmak üzere simetrik ola-
rak yerleştirilmiştir.

Belediye binasından bağımsız olarak, Saraçhane tarafında ikinci bir bina yer alır. Günümüzde İtfaiye 
Müdürlüğü’ne bağlı olan bu yapı, belediye tarafından tamamen Terziyan’ ın mimari üslubuyla benzer 
özellikte oluşturulmuş, diğer cephe ise itfaiye binasının sade cephesi ile bir bütün oluşturacak şekilde dü-
zenlenmiştir.

Fatih Belediye Binası, I. Ulusal Mimarlık Dönemi’ nin karakteristik bir örneği olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Mimarın aynı yıl Kadıköy’ de yaptığı belediye binasında da tamamen benzer ögeler kullanılmıştır. (Bibl. Sö-
zen, Cumhuriyet Mimarlığı. Banu Kutun)
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Medeniyetler İttifakı Enstitüsü (MEDİT)

Dünyaya Açılan Kapımız: Medeniyetler İttifakı 
Enstitüsü (MEDİT)

Bundan altı yüz yıl önce İbn-i Haldun, medeniyetleri araştırmaya yönelik yeni bir bilim dalını 
kurmuştu. Şaşırtıcıdır ki, medeniyet terimi bugün de sosyal bilimler ve medya alanında en 
yaygın analiz kriterlerinden birisidir.

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü, Medeniyet Araştırmaları alanında yüksek lisans ve doktora düzeyinde 
eğitim vermektedir. Bugün de medeniyetlerin, dünyadaki sosyal, kültürel ve siyasal ayrımların 
yeni eksenini belirlediği dahi ifade edilebilir. Dahası, insanlar arasındaki iletişim ve ulaşımın hızla 
gelişmesi ile medeniyetler arası ilişkilerin temeli radikal bir değişim geçirmektedir.

İnsanoğlu bu süreci anlamanın iştiyakı içerisindedir. Medeniyetler İttifakı Enstitüsünün (MEDİT) 
kurulması, medeniyetler ve medeniyetler arası ilişkiye yönelik büyüyen bu ilginin bir sonucudur. 
MEDİT, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’ne bağlı eğitim vermek, araştırma ve yayın yapmak 
üzere kurgulanmış bir enstitüdür. Aynı zamanda Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlığı aracılığıyla BM 
Medeniyetler İttifakı Girişimi ile de irtibat halindedir.

UNESCO 2012 Uluslararası Itrî Yılı Açılışı
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Eğitim ve araştırma, enstitünün benimsediği çok yönlü ve çok dilli yaklaşım ölçüsünde evrensel 
perspektiflidir. Türkçe, İngilizce,    Arapça ve İspanyolca eğitimde kullanılan diller arasındadır. Belirli 
bir medeniyet üzerine çalışılırken, sosyal ve beşeri bilimlerdeki disiplinlerin çeşitli perspektiflerinden 
istifade edilecektir.

BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon Enstitü Ziyareti
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MEDİT, farklı perspektifleri içeren medeniyet çalışmaları için öncü bir model hüviyetindedir ve bu çalış-
malar enstitü bünyesinde kurulan çeşitli Araştıma Merkezleri ile desteklenecektir. Bu merkezler şunlardır: 

• Farabi Medeniyet Araştırmaları Merkezi
• İbni Haldun Sosyal Araştırmalar Merkezi
• Cezeri Bilim Tarihi Araştırmaları Merkezi
• Mevlânâ Celaleddin Rumi Kültürlerarası Diyalog Merkezi
• Fatih Sultan Mehmet Osmanlı Araştırmaları Merkezi
• Itri Klasik Türk Musikisi Araştırma Merkezi

21. Yüzyılın Barış Projesi UN AOC
Medeniyetler İttifakı Enstitüsü Nisan 2010’da Medeniyetler İttifakı girişiminin akademik alt yapısını oluş-
turmak amacıyla Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi bünyesinde (FSMVÜ) faaliyetlerine başlamış-
tır. İstanbul’da asırlarca Mevlana Celaleddin Rumi’nin barış ve hoşgörü ikliminin yaşandığı tarihi Yenikapı 
Mevlevihane’sinde bulunan Enstitü, dört dilde (Türkçe-İngilizce-Arapça-İspanyolca) lisansüstü eğitimi ver-
mekte ve Rumî’nin sürekli terennüm ettiği evrensel medeniyet mesajını bütün dünyaya aktarmaya çalış-
maktadır.

Enstitü bünyesindeki Medeniyet Araştırmaları programı 
Türkiye’de yürütülen lisansüstü programlar arasında bir ilk 
niteliği taşımaktadır. Medeniyet Araştırmaları dünyanın 
önde gelen üniversitelerinde var olan, kendine has teorik bir 
yaklaşım ve yönteme sahip disiplinler arası bir bilim dalıdır. 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Medeniyetler İttifa-
kı Enstitüsü (MEDİT) böyle bir program başlatarak ülkemi-
zin yükseköğretim hayatına önemli bir katkıda bulunmayı 
hedeflemektedir. Bu program ile bizim medeniyet birikimi-
mizi ve anlayışımızı dünyadaki benzerleriyle karşılaştırma-
lı olarak yansıtacaktır. Medeniyet Araştırmaları bölümü ile 
akademik kurumlarda gerçekleştirilecek çalışmalarda gerek 
planlanma gerekse uygulama safhalarında görevler üstle-
necek, evrensel değerler ışığında çağdaş ve katılımcı bilgi 
üreten, ürettiğini teknolojisi ile birlikte kullanabilen, yarattı-
ğı ya da koruduğu değerlerle ülkemize katkı sağlayacak ve 
ülkemizi dünyada temsil edebilecek uzman insanların yetiş-
tirilmesi amaçlanmaktadır.



34

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü, Medeniyetler İttifakı Dostlar Grubu ülkeleriyle iş birliği yaparak öğrenci 
ve öğretim üyesi değişimi başta olmak üzere, ulusal ve uluslararası düzeyde, toplantılar, paneller, kon-
feranslar, sempozyumlar, seminerler düzenlemekte ve araştırma projeleri hazırlamaktadır. Medeniyetler 
İttifakı’nın temel ilgi alanlarını oluşturan eğitim, gençlik, göç ve medya başta olmak üzere, çevre, kültür, 
turizm, insan hakları, cinsiyet ayırımı ve entegrasyon konularında çalışmalar yapıp projeler hazırlamakta 
ve yapılan çalışmalara akademik destek vermektedir. Mütevelli Heyet Başkanımız, Katar’da düzenlenen, 
Medeniyetler İttifakı ”Doha Forumu”na davetli olarak katıldı.

Katar’da düzenlenen Foruma Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Khalifa Al Thani, BM Genel Sekreteri Ban Ki 
Moon, Yüksek Temsilci Sampaio gibi önemli isimler de katıldı. 

Birleşmiş Milletler’den sonra Dünya’nın en büyük ikinci Sivil Toplum Kuruluşu olan “Medeniyetler Girişimi” 
Katar’daki Forum’dan Dünya’ya önemli mesajlar verildi. Dünyada ilk defa Medeniyetler İttifakının bilimsel 
ayağını temsil eden “Medeniyetler İttifakı Enstitüsü” üniversitemiz bünyesinde kurulmuştur. Uluslararası 
düzeyde bilimsel çalışmalar yapmayı hedeflemektedir.

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü’nün (MEDİT) aylık konferanslarının Kasım ayı 
etkinliği, Suriye Ulusal Konsey Üyesi Prof. Dr. Emadeddin al- Rachid tarafından 
verilen “Suriye’de Siyasi Kriz ve Çözüm” başlıklı konuşma ile gerçekleşti. 30 Kasım 
2011 tarihinde MEDİT Konferans Salonu’nda gerçekleşen konferansta al- Rachid, 
Suriye’deki mevcut siyasi problemlerin sebepleri ve barışçıl bir çözümün nasıl 
gerçekleşebileceğine dair düşüncelerini sundu.

Al- Rachid, Suriye’deki krizin anlık bir durum olmadığını, sorunun mevcut yönetimin 
yıllardır yürüttüğü yanlış politikaların bir neticesi olduğunu ifade etti. Esad yöneti-
minin hürriyet ve ekonomik refah gibi pek çok konuda başarılı olmadığını dile ge-
tiren al- Rachid, halkın yıllardır maruz kaldığı zulüme tepki gösterdiğini vurguladı. 
Sorunun çözümü için en önemli engellerden birinin yine Esad yönetimi olduğunu 
söyleyen al- Rachid, mevcut siyasi iktidarın var olan sorunları hala kabul etmeme-
sinin sorunun bu derece büyümesine neden olduğunu ve şiddet politikalarının bu 
şekilde devam edemeyeceğini ifade etti. Emadeddin al- Rachid, çözümün barışçıl 
olması gerektiğinin ve dış müdahale gibi seçeneklerin Suriye halkı için ideal 
çözüm olamayacağının altını çizdi. Al- Rachid’in konferansın akabinde kendisine 
yöneltilen soruları cevaplaması ile program sona erdi.

The Dilemma of Arab Springs Freedomand Rootedness/Dr. Aref Ali Nayed, Libya 
tothe United ArabEmiratesandtheDirector of KalamResearch& Media (KRM)
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Medeniyetler İttifakı İstanbul Konferansları

Medeniyetler İttifakı Enstitüsü (MEDİT), İstanbul Araştırma ve Eğitim Vakfı (İSAR) ile ortak düzenlediği 
konferans çerçevesinde İslam ve Hinduizm çalışmalarının önemli uzmanlarından Duke Üniversitesi öğre-
tim üyesi Prof. Dr. Bruce Lawrence’ı misafir etti. “Islam Across Disciplines” (Farklı Disiplinler Açısından İs-
lam) adlı bir konuşma yapan Prof. Lawrence, İslam çalışmalarının geleceğine dair gözlem ve öngörülerini 
katılımcılarla paylaştı.

Küresel Barış Girişimi Olarak Medeniyetler İttifakı

Başbakan Başmüşaviri, Medeniyetler İttifakı Eşgüdüm Komitesi Başkanı ve Mütevelli Heyeti Üyemiz Prof. 
Dr. Bekir Karlığa, 15 Şubat 2012 tarihinde, saat:14.00’te Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi Konferans 
Salonu’nda “Küresel Barış Girişimi Olarak Medeniyetler İttifakı” başlıklı bir konferans verdi.

Medeniyet Araştırmaları Anabilim Dalı yüksek lisans programı bahar döneminin başlangıcı dolayısıyla 
verilen bu konferans ilgiyle izlendi.
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FSMSEM

FSMVÜ Sürekli Eğitim Merkezi
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi ve Zeytinburnu, Küçükçekmece, Fatih ve 
Üsküdar Kaymakamlıkları, Belediyeleri ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri’nin işbirliği ile Benim Üniversitem 
Kardeş Okul buluşmaları gerçekleştirildi.
Projeye; Zeytinburnu’nda 586 kişiyle, Fatih’te 426 kişiyle, Küçükçekmece’de 502 kişiyle ve Üsküdar’da 742 
kişiyle katılım gösteren okullar arasından seçilen liselere Kardeş Okul Beratı takdim edilerek Kardeş Okul-
larımıza yıl içerisinde ziyaretlerde bulunularak seminerler düzenlendi.
Dört ilçede gerçekleştirilen Benim Üniversitem Kardeş Okul Buluşmaları Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi tarafından üniversite çağına gelen lise son sınıf öğrencilerimize armağan edilmiştir.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi tarafından 8 
– 22 Mart 2012 tarihleri arasında İGDAŞ Personeline yönelik gerçekleştirilen 
Proje Yönetimi Sertifika Programı Eğitimleri, Yrd. Doç. Dr. Ali Nizam, Uzm. 
Öykü İyigün, Uzm. Oğuz Demir tarafından İGDAŞ Genel Müdürlüğü Binası 
Eğitim Salonlarında düzenlenmiştir
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ev sahipliğinde 23 Kasım 2011 tar-
ihinde Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’nde  Mütevelli Heyet Başkanımız 
Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç ve Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü 
Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı ile İstanbul Avrupa ve Asya yakası İlçe Belediyeleri 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürleri, Yazı İşleri Müdürleri ve Marmara 
Belediyeler Birliği İnsan Kaynakları Müdürlerinin bir araya geldiği “Değişen 
Belediye Mevzuatları ve Hizmet İçi Eğitim” konu başlıklarının görüşüldüğü 
toplantı gerçekleştirildi.

İstanbul Tasarım Merkezi Eğitimleri

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi ve İstanbul Tasarım Merkezi işbirliği ile 12 
Kasım 2011 Cumartesi günü gerçekleşen Temel Düzey Grafik Tasarımı, Güzel Sanatlara Hazırlık ve Mi-
marlık Şehircilik Programlarının açılışında eğitmenlerimiz ve öğrencilerimiz bir araya geldi. Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Genel Sekreteri Âlim Türkyılmaz, Ensar Vakfı Genel Müdürü Hüseyin Kader, 
FSMSEM Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı, İTM Müdürü Hüsrev Şeref’in katılımlarıyla gerçekleşen açılış 
kokteylimizde, açılan kurslarımızla ilgili başarı dileklerinde bulunularak eğitim döneminin ilk dersi için öğ-
rencilerimiz sınıflarına geçti.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi ve Medya Derneği 
ile 1 – 22 Ekim 2011 tarihleri arasında Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi konferans 
salonunda “Medya Seminerleri” gerçekleştirildi.
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanımız Prof. Dr. Hikmet 
Özdemir, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, Genel Sekreterimiz Alim Türkyılmaz, 
Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı; Medya Derneği Başkanı Sa-
lih Memecan, Medya Derneği Genel Sekreteri Deniz Ergürel’in açılış konuşmalarını 
gerçekleştirdiği seminerlerimiz dört hafta boyunca Cumartesi günleri değerli Medya 
Uzmanları tarafından bir bilgi şöleni havasında gerçekleşti.

Medya Seminerleri’nde dört hafta boyunca konuşan konuklarımız; Türkiye Gazetesi 
Genel Yayın Yönetmeni Nuh Albayrak, HaberX Genel Yayın Yönetmeni Cemil Bar-
las, İnterpress Genel Müdürü Ömer Özkan, Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi 
Merkezi Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Nevval Sevindi, Sabah Gazetesi Yazarı 
Nazlı Ilıcak, TR/AB Karma Parlamento Komisyonu Eski Başkanı JoostLagendijk, 
Today’s Zaman Genel Yayın Yönetmeni Bülent Keneş, Sabah Gazetesi Köşe Yazarı 
Emre Aköz, Star Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Mustafa Karaalioğlu, medya 
sektöründe edindikleri değerli tecrübelerini katılımcılarla paylaştı.
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Sosyal Hizmet Sosyal Yardımlarda Dönüşüm ve ASDEP Çalıştayı

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın daveti üzerine Ankara Dedeman Otel’de düzenlenen Sosyal Yardım 
Sosyal Hizmetlerde Dönüşüm ve Aile Sosyal Destek Programı Çalıştayı’na katılan Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Ahmet Avcı,  Aile Sosyal Destek Programında, 
sosyal hizmet uzmanının sahip olması gereken nitelikler, sosyal hizmet uzmanının formasyonu,  hizmet içi 
eğitiminin yapısı ve ASDEP projesinin sosyal  değişim ve dönüşüme yapacağı katkılar hakkında görüş ve 
önerilerini belirtti. Çalıştayda Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ve Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi Sürekli Eğitim Merkezi’nin programları hakkında bilgi verdi. Çalıştayda bakanlık yöneticileri, mülki 
amirler ve çeşitli kurum yöneticileriyle proje ortaklığı konusundan görüş alışverişinde bulunuldu.

I. Uluslararası Sosyal Politikalar Sempozyumu Basın Duyurusu 25 Nisan Çarşamba Günü Üniversitemiz Rektörlük Binasında 
gerçekleştirildi.
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Toplantıya Üniversitemiz Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Rektörümüz Prof. Dr. Musa 
Duman, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç,  Genel Sekreterimiz Alim Türkyılmaz, Genel Sek-
reter Yardımcısı ve Üniversitemiz Hukuk Müşaviri Yrd. Doç. Dr. Eyüp Sabri Kala, Sürekli Eğitim Merkezi 
Müdürümüz Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı, İdari ve Mali İşler Müdürü Kudret Doğan, Basın Yayın Halkla İlişkiler 
Müdürü İsmail Öz, Beyoğlu Belediye Başkanı Ahmet Misbah Demircan, Beyoğlu Belediye Başkan Yardım-
cısı Özcan Tokel, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı İstanbul İl Müdürü Önal İnaltekin, Sosyal Politikalar 
Derneği ve ASAL Yönetim Kurulu Başkanı Esat Ertaç Erbesler, Sosyal Politikalar Derneği Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Hüseyin Yeşil, I. Uluslararası Sosyal Politikalar Sempozyumu Yürütme Kurulu Üyeleri 
ve basın mensupları katıldı.

Toplantıda, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Şahin himayelerinde; Beyoğlu Belediyesi, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi, Sosyal Politi-
kalar Derneği işbirliği ile  15 – 16 Haziran’da gerçekleştirilecek I. Uluslararası Sosyal Politikalar Sempoz-
yumu basın duyurusu, sempozyum çerçevesinde gerçekleştirilecek etkinlikler konuşuldu.
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Ekrem Erdem ile Sempozyum Bilgilendirme Toplantısı

Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Ekrem Erdem ile I. Uluslararası Sosyal Politika-
lar Sempozyum Projemiz,  Sosyal Politikalar alanında yapılabilecek proje ve çalışmalar hakkında görüş 
alışverişinde bulunuldu. Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı tarafından Üniversitemiz 
ve Sürekli Eğitim Merkezi programları hakkında geniş kapsamlı bilgi verildi.

Küçükçekmece, Ümraniye, Zeytinburnu ve Esenler Belediyeleri 
Televizyon Gazeteciliği Seminerleri

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi ve Spikerler Derneği iş birliği ile Televiz-
yon Gazeteciliği Seminerleri Küçükçekmece, Ümraniye, Zeytinburnu ve Esenler Belediyelerinde gerçek-
leştirildi.

Televizyonun ünlü simalarını halkla buluşturan Seminer Projemiz kapsamında Oğuz Haksever, Fatih Por-
takal, Defne Sarısoy, Özge Uzun, Ece Üner, Burak Törün, Ertem Şener, Simge Fıstıkoğlu, Mete Çubukçu, 
Rıdvan Akar, Gülay Özdem, altı hafta boyunca Medya ve İletişim Sektöründe kariyer planlayan katılımcı-
larla kamera arkasında yaşanan serüveni  paylaştılar.

Dört belediyede gerçekleştirilen seminerlerimiz sonunda katılımcılara katılım belgeleri takdim edildi.
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İş Ortaklarımız

Ali Yüksel & Hilmi Özalp Hukuk Bürosu ve Adres Patent ile Çözüm 
Ortaklığı Toplantısı
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı, Ali 
Yüksel ve Hilmi Özalp Hukuk Bürosu ve Adres Patent Yönetim Kurulu Başkanı Ali Yüksel, Dava Bölümü 
Koordinatörü Av. Esin Şen, Gayrimenkul Hukuku Enstitüsü Bölüm Sorumlusu Av. Nurgül Kutlu, İş Hukuku 
Enstitüsü Başkan Yardımcısı Av. Naciye Uçar ile Ali Yüksel ve Hilmi Özalp Hukuk Bürosunda birtoplantı 
gerçekleştirildi.

Toplantıda Hukuk Akademisi, 2B Arazileri Sempozyumu konularında projelendirme ve eğitim başlıkları 
konuşulmuştur. Üniversitemiz ve Sürekli Eğitim Merkezi ile yapılabilecek proje ve eğitim başlıkları üzerin-
de fikir alışverişinde bulunulmuştur.

TVNET ve Youtholding Girişimcilik Eğitimleri ve Projeler Toplantısı
TVNET Merkez Binasında gerçekleştirilen toplantıya; TVNET  Genel Yayın Yönetmeni İbrahim Karagöl,  
Youtholding CEO’su Emrah Kaya ve Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı katıldı. Top-
lantıda Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi, TVNET ve Youtholding’in  birlikte 
geliştireceği girişimcilik eğitimleri ve projelerle ilgili görüş alışverişinde bulunuldu.
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Hann-gar Yönetim Kurulu Başkanı  ile 
Proje Geliştirme Toplantısı
Haan-Gar Ayakkabı merkez fabrikasında gerçekleştirilen 
toplantıya; Haan-Gar Ayakkabı Yönetim Kurulu Başkanı Al-
paslan Selçuk ve Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. 
Ahmet Avcı katıldı.  Toplantıda başta İŞKUR projeleri olmak 
üzere, eğitim ve AR-GE konusunda yapılabilecek çalışmalar 
hakkında detaylı görüş alışverişinde bulunuldu. Sürekli Eği-
tim Merkezi ve Haan-Gar Ayakkabı’nın birlikte geliştireceği 
projelerle ilgili yol haritası belirlendi. 

Akdeniz Güvenlik
Akdeniz Güvenlik Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin Işık’a 
Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı tara-
fından hizmet içi eğitimlerimiz hakkında bilgi verildi.   Sürekli 
Eğitim Merkezi  ve Akdeniz Şirketler Grubu ile yapılabilecek 
proje ve programlar hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. 

UCLG-MEWA ve WALD Akademi ile Yerel Yönetimler
 Sempozyumu Proje Toplantısı
Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Orta Doğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı (UCLG-MEWA) ve WALD 
(Dünya Yerel Yönetim ve Demokrasi Akademisi) Genel Sekreteri Mehmet Duman başkanlığında UCLG-
MEWA ve WALD’ın Sultanahmet Binasında gerçekleştirilen proje geliştirme toplantısına; Ulusal Yönetim 
ve Danışmanlık Genel Müdürü Ece Özdemir  ve Proje Müdürü Hande Konak, Youtholding CEO’su Emrah 
Kaya ve Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı katıldı.  Toplantıda İstanbul Kalkınma 
Ajansı’na hazırlanacak projeler ve gelecek yıl yapılması planlanan Yerel Yönetimler Sempozyumu ile ilgili 
görüş alışverişinde bulunuldu.  
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Tekno Türk Şirketi Çözüm Ortaklığı Toplantısı
Sürekli Eğitim Merkezi çözüm ortaklarına bir yenisini daha ekledi. Sürekli Eğitim Merkezi ve Tekno Türk 
şirketi arasında gerçekleşen çözüm ortaklığına, Sürekli Eğitim Merkezi  Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı 
Genel Koordinatörü Soner Örnekol, Eğitim Koordinatörü Adem Ayoğlu; Tekno Türk Genel Müdürü Sabri 
Öz, Satış Pazarlama Müdürü Akın Eker’in katılımlarıyla çözüm ortaklığı protokolü imzalandı.

Toplantıda iki kurum arasında gelecekte gerçekleştirilebilecek eğitim ve proje başlıkları değerlendirildi. 
Ayrıca İŞKUR ve Çağrı Merkezi Elemanı eğitimleri de konuşulan konular arasındaydı.

ASAL Eğitim ve Danışmanlık
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi, eğitim ve danışmanlık alanında hızlı ve di-
namik bir şekilde ilerleyebilmenin en önemli parçası olan çözüm ortaklığı prensibini benimseyerek; alanın-
da uzman firmaların tecrübelerinden faydalanmak gayesiyle güçlü bir çözüm ortaklığına daha imza attı. 
ASAL Eğitim Danışmanlık Firmasıyla gerçekleştirilen imza töreninde Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. 
Doç. Dr. Ahmet Avcı, ASAL Yönetim Kurulu Başkanı ve Sosyal Politikalar Derneği Genel Başkanı Esat Ertaç 
Erbesler, Sosyal Politikalar Derneği Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Yeşil, Sosyal Politikalar Derneği’nden 
Cabir Pekdemirde bulundu.

ASAL Eğitim ve Danışmanlık firması ile gerçekleştirilebilecek somut projeler, eğitimler, sempozyum ve 
konferanslar gerçekleştirilen imza toplantısında konuşulan konular arasındaydı. Çözüm ortaklığımızdan 
doğan ilk ve büyük projemiz Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı himayelerinde 15 - 16 Haziran günleri 
Cemal Reşit Rey Konser Salonu’nda gerçekleştirilecek I. Uluslararası Sosyal Politikalar Sempozyumu ola-
caktır. Üniversitemiz, Sürekli Eğitim Merkezi ve ASAL Eğitim ve Danışmanlık işbirliği ile gerçekleştirilecek 
daha büyük projelerin çalışmaları devam etmektedir.
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GENAR Eğitim ve Danışmanlık
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi çözüm ortaklı-
ğı ile alanında tecrübeli ve uzman firmalarla proje paydaşlarını güçlendirmeye 
devam ediyor. Bu konuda gerçekleştirdiği ortak projelerin temelini sağlamlaş-
tırmak amacıyla güçlü bir çözüm ortağıyla daha protokol imzalayan Sürekli 
Eğitim Merkezimiz, GENAR ile çözüm ortaklığını gerçekleştirmiştir. Sürekli 
Eğitim Merkezi adına Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı ve GENAR Eğitim, Danışmanlık 
ve Araştırma  firması adına GENAR Başkanı İhsan Aktaş ve GENAR Genel Mü-
dürü Mustafa Şen imza töreninde karşılıklı proje ve gerçekleştirilecek eğitim 
başlıkları konusunda görüş alışverişinde bulunmuştur.

Ayyıldız  Eğitim Danışmanlık ile 
Çözüm Ortaklığı Toplantısı
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sürekli Eğitim Mer-
kezi ve Ayyıldız Eğitim Danışmanlık Firması arasında çözüm 
ortaklığı protokolü imzalandı. Protokolü Ayyıldız Eğitim Da-
nışmanlık Firması adına Yönetim Danışmanı Engin Karaman 
imzaladı. Sürekli Eğitim Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet 
Avcı, Genel Koordinatör Soner Örnekol, Eğitim Koordinatörü 
Adem Ayoğlu ve Kurumsal İlişkiler Yönetmeni Emre Özmen’in 
de bulunduğu protokol toplantısında Devlet Destekli (Ekono-
mi Bakanlığı) Eğitim Programları konusunda gerçekleştirilen 
işbirliği süreci ve eğitim detayları konuşuldu.
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Uluslar Arası İlişkiler Ofisi
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Genç olmanın belki de en güzel yanı 
hayatınızın daha bilmediğiniz nice 
fırsatlar ve sürprizlerle dolu olma-
sıdır. Bu duygu siz farkında olma-

sanız dahi içinizi umutla doldurur. Yaşadığınız her 
farklı tecrübe yeniliği ve tazeliğiyle gelir size. İlk 
olan, bambaşka olan içinizde hep hatırlanacak ve 
sonradan izi sürülebilecek derin, güçlü etkiler bı-
rakır. Bu tecrübelerin sizde şekillendirdiği etkiler 
tercihlerinizi, yönelimlerinizi ama en çok da ha-
yallerinizi harekete geçirir. Adımınızı attıkça, bir 
şeylere talip oldukça kendinizi tanır ve güçlenir-
siniz. Hayatı tanımaya ve hayata sunabilecekle-
rinizi bilmeye daha yakın, daha hazır olursunuz. 
Hayallerinizi gerçekleştirmek konusunda güven 
kazanırsınız. Bütün bu sürecin olumsuzluklardan 
ve hayal kırıklıklarından mümkün olduğu kadar 
uzak, olabildiğince verimli ve besleyici bir şekilde 
geçmesi ise en çok istenecek şey olsa gerektir.

Üniversite eğitimi kendinizi bu süreçte en 
ileri taşıma şansını avuçlarınıza bırakır. Çünkü 
etrafınız uçsuz bucaksız bir kaynaklar deniziyle 
çevrilidir. Yıllar yılı ilimle, bilimle, sanatla meşgul 
olmuş, bunun verimlerini bizzat üstünde taşıyan 
hocalarınız sonsuz birer kaynak, okuduğunuz, 
erişebileceğiniz her kitap, yazdığınız her metin, 
oluşturduğunuz her görsel yolunuza eklenecek 
çok değerli birer kilometre taşı, eğitim hayatınızı 
paylaşacağınız, birlikte nice tartışmalar, çalışma-
lar gerçekleştireceğiniz, kol kola yürüyeceğiniz 
her arkadaşınız sonsuz birer imkândır. Azminiz, 
ilginiz ve merakınızla bütün bu fırsatları en güzel 
şekilde değerlendirme çabasında olduğunuz tak-

dirde sanıyoruz ki önünüzde hiçbir engel duramaz, 
başarınız hem şahsiyetinizde hem mesleki nitelik-
lerinizde hem de bilimsel yetkinliğinizde kendini 
dolu dolu gösterir.

Peki bu başarı şansını katmerlendirmeye ve 
eğitim hayatınıza yepyeni bir boyut kazandırma-
ya ne dersiniz? Başarı ve gelişim potansiyelinizi 
hiçbir ‘sınır’a tabi tutmaksızın gerçekleştirmeye 
var mısınız? Eğitim hayatınızda bir de yurt dışı 
sayfası açmak nasıl bir fikir? Bu konuda ne ka-
dar çok imkan ve fırsata sahip olduğunuzu biliyor 
musunuz?  

Üniversitemiz kısa geçmişine rağmen ulus-
lar arasılaşma konusunda önemli bir mesafe aldı. 
Yurtdışındaki pek çok üniversiteyle ortaklıklar ku-
rarak bu yolla çeşitli öğrenci değişimi programla-
rını istifadenize sunuyoruz. Bütün bu çalışmalar-
dan haberdar olmanız bizim için çok önemli. Si-
zin için açılan bu kapıdan içeri girmenizi hevesle 
bekliyoruz. Üniversitemiz ‘Erasmus ve Diğer De-
ğişim Programları’ kapsamında akademik işbir-
liği anlaşmaları yapıyor. Bu anlaşmalar sayesin-
de, üniversitemizin öğrencilerinin, akademisyen-
lerinin ve personelinin yurtdışında belirli bir sürey-
le eğitim ve staj görmeleri, gittikleri yerlerde or-
tak proje ve müfredat geliştirmeleri, ortak disip-
linlerde ve disiplinler arası akademik araştırma-
larda bulunmaları mümkün. 

Bu noktada en çok adından bahsetmemiz 
gereken Erasmus, Avrupa çapında en yaygın uy-
gulanan değişim programıdır. Bu program kap-
samında, 1987’den bu yana Avrupa genelinde 

Eğitimde Sınır 
Tanımıyoruz…
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2.2 milyon öğrenci ve akademisyen üniversiteler 

arası değişimden istifade etti. 2012 için ise bu 

sayının 3 milyona ulaşması hedefleniyor. Bu yapı 

içerisinde Türkiye’de 2020 yılına kadar, yükseköğ-

retim öğrencilerinden en az %20 sinin değişim 

programlarından yararlanmasını hedefliyor. Eras-

mus programlarına dahil olan ülkeler arasında 

öğrenci sayısını en hızlı artıran ülke de Türkiye 

oldu. 2012-2013 dönemi için yaklaşık 48 milyon 

Avro’luk bir fon mevcut. Bu süreçte 21.000 Türk 

öğrencisinin sadece Erasmus aracılığıyla öğrenim 

ve staj faaliyetlerinden yararlanması bekleniyor.

Üniversitemiz de akademik yaşamının ilk se-

nesinde merkezi Bürüksel’de bulunan Avrupa 

Komisyonu’na yaptığı başvurunun kabulünü Ka-

sım 2011’de alarak 2012-2013 akademik yılı için 

ilk hibesini kazandı. Erasmus kapsamında Avrupa 

Birliği üye ülkelerindeki üniversitelerle ortaklıklar 

kurmaya başladık. İlk ortaklığımızı Mühendislik ve 

Mimarlık Fakültesi üzerinden İngiltere’nin Salford 

Üniversitesi ile imzaladık. Diğer Avrupa üniversi-

teleri ile de anlaşmalar yapmaya devam ediyoruz. 

Sizleri bu sürecin aktif bir parçası ve itici gücü 

olmaya davet ediyoruz.

	 Önemli bir başka gelişme de Bologna 

süreci kapsamında Temmuz 2011’de aldığımız 

Diploma Ekidir. Bunun sayesinde mezunlarımızın 

derslerinin tüm Avrupa çapında ortak bir kredi sis-

temi ile standartlaştırılması mümkün hale geliyor. 

Böylece, sizlerin aldığı eğitim çok geniş bir alanda 

kabul görecek, bu da sizin hareketliliğinizi artırıp 

kolaylaştıracak. Bologna süreci, Avrupa’daki yükse-

köğretim sistemini yeniden yapılandırarak tüm Av-

rupa genelinde yüksek ve ortak standartlara sahip 

bir ‘Avrupa araştırma ve yükseköğretim alanı’ oluş-

turmayı hedefliyor. Birbiri ile karşılaştırılabilir ulu-

sal eğitim sistemlerinin kurulması, birbiri ile çok iyi 

ilişkilendirilmiş öğretim ve araştırma etkinliklerinin 

varlığı da bu süreç için temel önem taşıyor. Fatih 

Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi olarak biz de bu 

süreci büyük bir titizlikle yürütüyor, Bologna süre-

cinin hedefleriyle uyumu sağlamaya azami gayret 

gösteriyoruz. Bu bağlamdan olmak üzere, Temmuz 

2011’de onaylanan Diploma Eki, tüm mezunlarımı-

za diplomaları ile birlikte verilecektir.  

Sınırlarımızın ötesi yalnız Avrupa’yı kapsamı-

yor elbette. AB üye ülkeleri haricinde kurulmuş or-

taklıklarımız da var. İşte bu ortaklıklar da sizlere 

yepyeni fırsatlar sunabilir:

• Irak Yüksek Öğretim ve Bilimsel Araştırma 

Bakanlığı 

• Hindistan Lucknow Ahmed Bin İrfan Eş-

Şehid Üniversitesi 

• ABD Duke Üniversitesi Transcultural Islam-

Research Network 

• Kuwait International Law School 

• Kazak Manas Üniversitesi 

• Suudi Arabistan Mekke Umm-al Qura Üni-

versitesi 

• Mısır Süveyş Kanalı Üniversitesi

Bizler uluslararası öğrenciler için de İstanbul’un 

kalbinde bir cazibe merkezi olmayı hedefliyor, 

buna yönelik adımları hızla atıyoruz. Şu ana dek 

lisans ve yüksek lisans düzeyinde toplam 31 ulus-

lararası öğrenci kabul ettik. Öğrencilerimiz Suriye, 

Ürdün, Yunanistan, İngiltere, Almanya, Bulgaris-

tan, ABD ve Fas’tan geldi. Bizim onlara kattığımız 

kadarını onların da bize kattığına, dünyamızı ge-

nişlettiğine her gün şahit oluyoruz. 
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Kütüphane

Çilehaneden Kütüphaneye: 
FSMVÜ Türk Hava Yolları 
Kütüphanesi

Mimari açıdan çilehane, tasavvufi hayatın her safhasında farklı özellikler gös-
termiştir. Çile mahali bazen tenha bir mevkide yer alan bir mağara, bazen 
de çile çeken kişinin kendini baş aşağı astırdığı bir kuyu da olabilmektedir. 

Ancak XI. yüzyılın ortalarından itibaren çilenin ne şekilde uygulanacağı ve çilehanelerin 
sahip olması gereken özellikler belirlenmiştir. Şehâbeddin es-Sühreverdî’nin ‘Avârifü’l-
ma’âfir’inde çile (halvet) bütün ayrıntıları ile anlatılmıştır. Bu bilgilere göre çilehaneyi, bir 
dervişin içinde tek başına namaz kılabileceği boyutlarda, halvete (çileye) girenin dikkati-
ni dış dünyaya dair birtakım ayrıntılarla dağıtmasına imkan tanımayan, tercihen karanlık 
bir hücre olarak tanımlamak mümkündür.

Şeyh Yûsuf Sinan Efendi’nin halifesi, ayrıca dönemin tanınmış hekimlerinden olan ve halk 
arasında Merkez Efendi olarak tanınan Şeyh Mûsâ Muslihuddin Efendi, 920’de (1514) 
Mevlânâkapı dışında bir tekke tesis etmiştir. Zamanla bir tarikat külliyesi haline gelen 
bu tekkede, Merkez Efendi’nin bizzat kullanmış olduğu halvethâne ve bununla bağlantılı 
niyet kuyusu İstanbul’un dini folklorunda önemli bir yer işgal edegelmiştir. Merkez Efendi 
Türbesi’nin arkasında yer alan ve daha ziyade çilehâne olarak adlandırılan bu mekan, 
büyük ihtimalle Bizans dönemine ait bir ayazmanın içine yerleştirilmiş, böylece birçok 
başka tarikat tesisinde gözlendiği üzere burada da Osmanlı döneminden önceye ait bir 
mekan İslami bir kisveye dönüştürülmüştür.( İslam Ansiklopedisi [Türkiye Diyanet Vakfı] 
; halvethâne mad., c.15, s.388,391)
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Yenikapı Mevlevîhânesi’nin ilk yapılan birimleri arasında yer alan Çilehâne, 17 tarihi der-
vişan hücresinin restore edilmesiyle Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Türk Hava 
Yolları Kütüphanesi olarak, 2011 yılından itibaren hizmete açılmıştır. Çilehâne, tarihinde-
ki hakikate ulaşma, insân-ı kâmile erişme misyonunu, günümüzde de kütüphane olarak 
devam ettirmekte,  çağdaş, bilimsel,  en yeni ve ileri teknolojik gelişmelerle destekleye-
rek, kullanıcıların bilgi ihtiyaçlarını mümkün olan en kısa sürede ve en üst düzeyde karşı-
lamak, eğitim-öğretim ve bilimsel araştırma-geliştirme faaliyetlerinin alt yapısını oluş-
turmak ve bu yolla tüm kütüphane kullanıcılarının bilimsel ve entelektüel faaliyetlerine 
destek veren kaliteli bir kütüphane hizmeti üretmek üzere çalışmalarını sürdürmektedir.

Kütüphanemiz, Türk Hava Yolları’nın desteğini alarak, özverili çalışmalar sayesinde kısa sü-
rede, kullanıcıların tüm ihtiyaçlarını karşılayacak, verimli ve hızlı bilgi hizmeti sunabilecek 
seviyeye gelmiştir. THY’nin maddi desteği yanında, Prof. Dr. Gönül Güreşsever Cantay kü-
tüphane ve arşivini kütüphanemize bağışlamıştır. Birinci yılını dolduran kütüphanemiz yak-
laşık 41.000 basılı,118.000 elektronik, toplamda 159.000 yayınla uluslararası standartlar-
da, üniversitemizin eğitim ve öğretim faaliyetlerini destekleyici hizmet vermektedir. 

Kütüphanemizi ziyaret eden kişiler, bir yıllık süreçte kütüphanenin bugünkü aşamaya gel-
mesini gıpta ile karşılamış, güzel düşüncelerini bizimle paylaşmışlardır.
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Prof. Dr. Oktay Aslanapa’nın kütüphane ziyareti.

Sanatçı Burcu Kara’nın kütüphane ziyareti.
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Hizmetlerimiz kullanıcı odaklı devam etmektedir. Kullanıcılara yayın sağlama, kütüpha-
neler arası ödünç (akademik, y. lisans ve doktora öğrencileri), işbirliği içinde olduğumuz 
KİTS, ULAKBİM kanalı ile Türkiye’deki yükseköğretim kurumları ve yurt dışından sağlan-
maktadır.

Kütüphanemizden bazı istatistiki rakamlar verecek olursak ;
Öğrenci başına düşen basılı kitap sayısı: 52,63 kitap
Akademik personel başına düşen yayın sayısı: 399,22 kitap

Kütüphane sayısı 2

Kitap (Sisteme girişi yapılan) 34.157
Dergi 356 dergi, 3868 sayı

Veri tabanı 27 (ULAKBİM), 9 abone

DVD, VCD, CD 1648

e-kitap 100.251
e-dergi 17.685

Günlük gazete 12 adet

Oturma Kapasitesi 92  + 25

TOPLAM YAYIN SAYISI 159.243
Okuyucu bilgisayarı 15

Kiosk (Tarama Bilgisayarı) 3

Fotokopi, Yazıcı, Tarayıcı 2

iPad 4

LCD Televizyon 2

Yazıcı 2
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Kütüphanemizdeki basılı kaynakların konusal dağılımı:

A-Genel Konular 401

B-Felsefe, Psikoloji, Din 3242

C-Uygarlık, Arkeoloji 258

D-Tarih 8138

E-Tarih (Amerika) 51

F- Tarih (Amerika) 20

G-Coğrafya, Antropoloji 833

H-Sosyal Bilimler 4326

J-Siyaset bilimi 755

K-Hukuk 993

L-Eğitim 695

M-Müzik 289

N-Güzel sanatlar, Mimarlık 6897

P-Dil ve edebiyat 10639

Q-Bilim (Matematik, Bilgisayar vs.) 1413

R-Tıp 685

S-Tarım 126

T-Teknoloji ve mühendislik 2091

U-Askeri bilimler, V-Deniz Bilimleri 143

Z-Kitap, bibliyografya, kütüphanecilik 481

TOPLAM 42.476

Kullanıcılarımız / Okuyucularımız  sadece fiziksel olarak kütüphanede değil, 
uzaktan erişim  ile dünyanın herhangi bir yerinden e-kütüphaneye (veri tabanlarına) 
ulaşabilmektedir. 2012 eğitim dönemi için aşağıda isimleri geçen e-kaynaklara abone 
olunmuştur:

• Britannica Online (Enc. ofBritannica) (FSM Abone)
• Ebrary (FSM Abone)
• EbscoHost Veri tabanları (23 adet) (TÜBİTAK EKUAL)
• English Language Learner (ELL) Reference Center (FSM Abone)
• Hiperkitap (FSM Abone)
• HukukTürk (FSM Abone)
• IEEE Xplore  (TÜBİTAK EKUAL)
• Informaworld - Taylor & Francis  (TÜBİTAK EKUAL)
• iThenticate “İntihal engelleme programı”
• JSTOR (FSM Abone)
• Oxford IslamicStudies Online (FSM Abone)
• Oxford Journals Collection  (FSM Abone)
• ScienceDirect  (TÜBİTAK EKUAL)
• Web of Science(TÜBİTAK EKUAL
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Akademik İşbirlikleri

FSMVÜ ve Mısır- Süveyş Kanalı Üniversitesi İşbirliği 

Mısır’ın önemli üniversitelerinden Süveyş Kanalı Üniversitesi ile çeşitli eği-
tim dallarında işbirliği yapıldı. Bu işbirliğinin kendileri açısından da olduk-
ça önemli ve memnuniyet verici olduğunu ifade eden Mısırlı heyet, bu 

işbirliğinin ileriki dönemlerde daha da geliştirme arzusunda olduklarını ifade ettiler. 
Ayrıca Danışmanlık işbirliği ile gerçekleştirilecek daha büyük projelerin çalışmaları 
da devam etmektedir.

Tören, Mısır - Süveyş Kanalı Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı ve Müsteşarı Prof. 
Dr. Rafet eş-Şeyh, Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Abdülalim Yusuf, Ulus-
lararası Arapça Öğretim Merkezi Müdürü Prof. Dr. Abdülrahim El Kurdi, Mısır Kon-
solosluğu Eğitim ve Kültür Ataşesi Dr. BelalAbdel-Maksoud, Üniversitemiz Mütevelli 
Heyet Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman ve de-
kanlarımızın katılımı ile gerçekleşti.
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FSMVÜ ve Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü
 İmza Töreni 

Kardeş iki vakıf üniversitesi olan Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ve Bezmiâlem Vakıf Üni-
versitesi arasında 03.02.2012 Cuma günü saat: 14.30’da “Biyomedikal Mühendisliği Bölümü” ile 
ilgili ilk adım olan Akademik İşbirliği Protokolü imzalandı. Biyomedikal Mühendisliği Bölümünde, 

başlangıçta lisans düzeyinde eğitim verilmesi, sonraki yıllarda da lisans üstü düzeyde program açılması 
planlanmaktadır.

İki üniversite iş birliği ile kurulan bu bölüm aynı zamanda ülkemiz üniversite işbirlikleri açısından da bir ilk 
olma özelliğine sahiptir.

FSMVÜ ile Mekke Umm-al Qura Üniversitesi Arasında Eğitim ve 
Kültür İşbirliği

Üniversitemiz  ile Mekke Umm-al Qura Üniversitesi arasında, 13.06.2011 Pazartesi günü Mekke’de 
düzenlenen görüşme sonucunda eğitim ve kültür işbirliği konusunda mutabakata varıldı. Görüş-
meye Üniversitemiz tarafından FSMVÜ Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, İsla-

mi İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, İslami İlimler Fakültesi Öğretim Görevlisi Hamdi 
Arslan katıldı. Mekke’de Umm-al Qura Üniversitesi Rektörlüğünde yapılan görüşme, Suudi Arabistan basın 
yayın organlarında ayrıntılı bir şekilde yer aldı. Ardından da Umm-al Qura Üniversitesi temsil heyeti de 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’ni ziyaret etti. Bu karşılıklı ziyaretler neticesinde imzalanan proto-
kolle işbirliği çerçevesi netleştirildi. 
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FSMVÜ ve IBFC-UK İşbirliği Protokolü İmza Töreni

Üniversitemiz ve IBFC-UK arasında İngiltere İstanbul Başkonsolosluğu’nda 
17.01.2012 günü Katılım Bankacılığı ve Finans Eğitim ve Danışmanlığı 
- ILM ortaklığı ile Liderlik ve Yönetim Eğitimleri konularında işbirliği pro-

tokolü imzalandı.

IBFC – UK İngiltere’de faaliyet gösteren bir kuruluş olarak, Cardiff Metropoli-
tan Üniversitesi İşletme Fakültesi ortaklığında Bankacılık ve Finans eğitimlerini 
sunmaktadır. Diğer taraftan ILM uluslararası akreditasyonu ile liderlik ve yönetim 
eğitimleri hazırlayıp kamu ve özel sektörün ihtiyaçlarına dönük olarak eğitim çözüm-
leri üretmektedir.

IKT ve AKATED arasında imzalanmış bulunan 
İşbirliği Zaptı (MoU)

Almanya’da faaliyet gösteren IKT (Institute for Underground Infrastructure  
Altyapı Yatırımları Enstitüsü) Direktörü Roland Waniek ve IKT Araştırma Mü-
hendisi Serdar Ulutaş 18.04.2012 günü üniversitemizi ziyaret etmişlerdir. 

Görüşmede AKATED-TSITT (Türkiye Altyapı Ve Kazısız Teknolojiler Derneği) Yönetim 
Kurulu Başkanı Yasin Torun ve Başkan Yardımcısı Ahmet Güleç de hazır bulunmuş-
lardır.

IKT ve AKATED arasında imzalanmış bulunan İşbirliği Zaptı (MoU) doğrultusunda 
ağırlıklı olarak sertifika programları verme konusunda işbirliği yapılacak, Alman IKT 
Enstitüsü (ve kurucu Alman Üniversiteleri) ile iletişim köprüsü (Proje, ERASMUS ve 
Öğrenci Stajı gibi alanlarda) kurulacaktır.
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Üniversitemiz Erasmus 
Üniversite Beyannamesi  aldı.

Üniversitemizin ilk akademik yılında yaptığı Erasmus Üniversite Beyanna-
mesi başvurusu AB Komisyonu Yürütme Ajansı tarafından olumlu değer-
lendirildi. Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, Standart Erasmus Üni-

versite Beyannamesi’ni (EÜB) almaya hak kazandı.Bu beyanname üniversitemize, 
Hayat Boyu Öğrenme Programı / Erasmus çerçevesinde AB fonlarından yararlana-
ma hakkı tanıyacaktır. Böylece Avrupa yükseköğretim kurumlarıyla ortak projeler 
geliştirme ile öğrenci ve akademik / idari personel değişimini gerçekleştirilebilecek.

Kırgızistan - Türkiye Manas Üniversitesi ile İşbirliği 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ile Kırgızistan – Türkiye Manas arasında eğitim işbirliği 
anlaşması yapıldı. Konuya ilişkin protokol metni, 24 Kasım 2011 Perşembe günü Üniversitemiz 
rektörü Prof. Dr. Musa Duman ile Kırgızistan – Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Se-

bahattin Balcı tarafından Rektörlük makamında imzalandı. Bu protokole göre her iki üniversite arasında 
öğrenci ve öğretim elemanı değişimi yapılacak, karşılıklı olarak üniversitelerin fiziki imkanlarından ya-
rarlanılacak, birlikte bilimsel etkinlikler yapılacaktır. Ayrıca bu işbirliği sayesinde Kırgızistan ve Türkiye 
arasındaki bilimsel hareketliliğin artırılması da hedeflenmektedir.
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Üniversite-Sanayi İşbirliği : Uzmanlaşmış Mesleki Eğitim 
Programı, Uygulama ve  Ar-Ge Merkezi GALSİAD
(Girişimci Alüminyum Sanayicileri ve İşadamları Derneği)

Uzmanlaşmış Mesleki Eğitim Programı Projesi Üniversitemiz Mühendislik-Mimarlık 
Fakültesi koordinasyonunda, GALSİAD (Girişimci Alüminyum Sanayicileri ve İşadam-
ları Derneği) işbirliği, İŞKUR desteği ile gerçekleştirilmektedir. Alüminyum sektör 

temsilcilerinin katkılarıyla hazırlanan bu programla, sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli teknik 
ara eleman yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

Üniversitemiz ve GALSİAD arasında  düzenlenen imza töreni 13.10.2011 Perşembe günü Alu-
expo 2011 fuarında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Davut Kavranoğlu, 
FSM Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, GALSİAD Başkanı 
Celalettin Kırboz, FSM Vakıf Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fev-
zi Yılmaz, Kibar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Asım Kibar, Kibar Holding Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kibar, Burak Alüminyum sahibi Halil Demir, Burak Alüminyum Yönetim 
Kurulu Başkanı Abdullah Demir, sektör temsilcileri, proje koordinatörü Yrd. Doç. Dr. Ebubekir 
Koç ve FSM Vakıf Üniversitesi mensuplarının katılımıyla yapıldı. İmzalanan işbirliği protokolü 
kapsamında:

  1. Sektörün ihtiyaç duyduğu teknik ve ara elemanların üniversitemiz tarafından yetiştirilmesi,

  2. Üniversitemiz bünyesinde bir uygulama ve araştırma merkezi oluşturulması,

  3. Merkez bünyesinde alüminyum imalatının tüm aşamalarının gerçekleştirilebileceği makine 
ve teçhizatın üniversitemizin kullanımına verilmesi kararlaştırıldı.

Eğitim programıyla ilgili alt yapı ve anlaşmalar tamamlanmıştır. Uygulama ve araştır-
ma merkezi altyapı çalışmaları ise devam etmektedir. Bu kapsamda, üniversitemizin Haliç 
Yerleşkesi’nde kurulan uygulama atölyesi tamamlanmıştır.
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FSMVÜ ve Üsküdar Belediyesi - Kandilli Geleneksel
El Sanatları Merkezi Protokolü 

Üsküdar Belediyesi’nin Kandilli de Geleneksel El Sanatları Merkezi olarak yaptırdığı 
bina, 20.04.2012 tarihli protokol ile üniversitemize tahsis edildi. Üsküdar Belediye 
Başkanı Mustafa Kara, Mütevelli Heyet Başkanımız Prof. Dr. Hikmet Özdemir ve 

Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman tarafından imzalanan protokolle Üniversitemizin kullanı-
mına tahsis edilen merkezde, Güzel Sanatlar Fakültesi, Güzel Sanatlar Meslek Yüksekokulu 
ve Sürekli Eğitim Merkezi bünyesinde akademik faaliyetler (mesleki eğitim, ön lisans, lisans, 
yükseklisans ve doktora) yürütülecektir. Ayrıca Üsküdar Belediyesi ve üniversitemiz tarafından 
ortak projeler, kültürel ve sanatsal faaliyetler icra edilecektir.

FSMSEM ve Medya Derneği İşbirliği ile Gazetecilik Eğitimi

FSMSEM ile Medya Derneği işbirliğiyle  Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkemizde “ Deği-
şim Sürecinde Medya” konulu bir dizi seminer düzenlendi. Bir ay boyunca cumartesi 
günleri yapılan seminere Mustafa Karaalioğlu, Nuh Albayrak, Nazlı Ilıcak gibi önemli 

gazeteciler katılarak konuşmalar yapıldı. Seminere katılanlara sertifikaları verildi.
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FSMSEM ve Spikerler Derneği

FSMSEM ile Spikerler Derneği işbirliğiyle  Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkemizde semi-
nerler düzenlendi.Bir ay boyunca Cumartesi günleri yapılan seminere NTV televizyo-
nun önemli ekran yüzlerinden Oğuz Haksever, televizyon haberciliğinin önemli isimleri 

Defne Sarısoy, Mete Çubukçu, Rıdvan Akar, Burak Törün, Özge Özsağman, Ece Üner ve Veyis 
Ateş katılarak konuşmalar yapıldı. Seminere katılanlara sertifikaları verildi.

FSMSEM ve Sosyal Politikalar Derneği

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Şahin himayelerinde; Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniver-
sitesi, Beyoğlu Belediyesi, Sosyal Politikalar Derneği işbirliği ile  15 – 16 Haziran’da gerçekleş-
tirilecek.

Türk Hava Yolları ile Kütüphane Sponsorluk Anlaşması

Türkiye’nin ve dünyanın önde gelen havayolu şirketlerinden Türk Hava Yolları ile FSMVÜ ara-
sında merkez kütüphanesi kurulması maksadıyla protokol imzalandı. Yenikapı Mevlevihanesi 
Yerleşkesi’nde kurulan merkez kütüphaneye “FSMVÜ Türk Hava Yolları Kütüphanesi” adı verildi.

Kütüphanemiz, koleksiyon sayısı ile üniversitemizi, kurulan son vakıf üniversiteleri arasında önemli bir yere 
taşımıştır.
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Öğrenci Etkinlikleri

Öğrenci Konseyi Başkanımız Fatma Züheyra Akagündüz ve diğer üniversite öğrenci konseyi başkanları, 
Meclis Başkanı Cemil Çiçek ve Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kılıç’ı ziyaret etti. Ziyaret kapsamında yeni 
anayasa süreciyle ilgili üniversite gençliğinin fikir ve düşünceleri dile getirildi.

Öğrencilerimiz, Kafkasya Üniversiteler Birliği 
1. Gençlik Kurultayı’na Katıldı.

Üniversitemizin Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğrencilerinden Ömer Şerif Turan ve Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölümü öğrencilerinden Ahmet Emin Saraç, 14-16 Kasım 2011 tarihinde Nahcivan Devlet 
Üniversitesi’nde gerçekleşen “Kafkasya’ya Genç Bakışlar Sempozyumu” ‘na katılarak bildiri sundular.



62

Kafkasyalı öğrenciler arasında kültürel iletişimi arttırma, bölgenin geleceği hakkında fikir alış verişin-
de bulunma ve öğrencilerin geleceklerini birlikte planlamalarına fırsat verme amacını taşıyan Kafkasya 
Üniversiteler Birliği I. Gençlik Kurultayı, Ardahan Üniversitesi (ARÜ), Nahcivan Devlet Üniversitesi ve 
Akhaltsikhe (Ahıska) Devlet Üniversitesi’nin işbirliğiyle gerçekleştirildi. “Kafkasya’ya Genç Bakışlar Sem-
pozyumu” adını taşıyan kurultaya Nahcivan Devlet Üniversitesi ev sahipliği yaptı.

Bursa-Uludağ Gezisi

Üniversitemiz tarafından düzenlen Bursa-Uludağ gezisi 24 Aralık 2011 Cu-
martesi günü gerçekleştirildi. Katılımın yüksek olduğu gezide öğrencileri-
miz, akademik kadrodan hocalarımız ve idari kadromuzla birlikte Osman 

Gazi Türbesi, Orhan Gazi Türbesi, Ulu Cami, Yeşil Türbe, Yeşil Cami gibi Bursa’nın 
tarihi mekânları gezildi.
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Çanakkale Gezisi
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Uni-League Futbol Turnuvası: FSM Vakıf Üniversitesi- 
Ofansifiz Futbol Takımı

Öğrencilerimiz “Gönüllü Öğretmenlik” Bilgilendirme Toplantısında.

Bahar Şenliği

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi ve İstanbul Medipol Üniversitesi işbirliği ile, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’nin 
ev sahipliğinde bahar şenliğini kutlayacak.
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Sanat Faaliyetleri

Piri Reis’ten Katip Çelebi’ye Osmanlı’nın Dünyaya 
Bakışı Harita Sergisi
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‘UNESCO 2011 Evliya Çelebi ve Osmanlı Arşivlerinde Katar

Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Aydın Kişisel Sergisi

Başarılı belediye başkanlığının yanında, fotoğraf sanatçılığında da iddiasını ortaya koyan Zeytin-
burnu Belediye Başkanı Murat Aydın, birbirinden değerli eserlerini üniversitemiz Yenikapı Mevle-
vihanesi Yerleşkesi’nde sergiledi. Sergi fotoğraf severler tarafından da yoğun ilgiyle ziyaret edildi.
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İspanya Neş’esi Fotoğraf Sergisi – Medeniyet ve Şehir Paneli

Üniversitemiz desteği ile İstanbul Tasarım Merkezi’nde düzenlenen “Medeniyet ve Şehir” pane-
li FSM Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Duman’ın açılış konuşmasıyla 15 Ekim Cumar-
tesi günü yapıldı. Panele konuşmacı olarak FSM Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyesi Prof. 

Dr. Sadettin Ökten, FSM Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyesi Prof. Dr. Bekir Karlığa, Medeniyetler İt-
tifakı Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Recep Şentürk, Prof. Dr. Mehmet Özdemir ve siyaset bilimi uzmanı Zey-
nep Bostan katıldı. Panelin ardından “İspanya Neş’esi Fotoğraf Sergisi” açıldı.

Mühendislik Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü Öğrenci Çalışmaları

2011-2012 Güz Yarıyılı Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü öğrencilerimizin, Mimarlık 
Temel Tasarım dersi kapsamında yapmış olduğu çalışmalar Yenikapı Mevlevihane’si Yerleşkemizde 
sergilendi.

Geleceğin mimarları, bu çalışmaları sergilerken, duydukları heyecanı ve geleceğe dair hedeflerini de gös-
terme fırsatı buldular.
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Prof. Dr. Zeki Fındıkoğlu Ankara Sergisi

Güzel Sanatlar Fakültesi Öğretim Üyemiz Prof. Dr. Zeki Fındıkoğlu’nun eserleri, 6-18 Mart 
2012 tarihlerinde, Ankara’da, Türk-Amerikan Derneği Emin Hekimgil Sanat Galerisi’nde 
sergilendi.

Büyük ilgi gören sergiye, ABD Baş Konsolosu  Francis J. Ricciardone de katıldı. 

“Zeki Fındıkoğlu’nun İkinci Resim Sergisi” Yenikapı Mevlevihanesi Sergi Salonunda.

Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim üyemiz Prof. Dr. Zeki Fındıkoğlu’nun 6-18 Mart 2012 tarihlerinde, Türk-
Amerikan Derneği Emin Hekimgil Sanat Galerisi’nde açılan sergisi, 27.04.2012 tarihinde, üniversitemiz 
Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’nde İstanbullu sanat severlere sunuldu. 
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Bilimsel Faaliyetler

Uluslararası Mehmet Akif Sempozyumu

12-13 Mart tarihlerinde Üniversitemiz Medeniyetler İttifakı Enstitüsü ve Zeytinburnu Belediyesi iş-
birliği ile “Uluslararası Mehmet Akif Sempozyumu” düzenlendi. Sempozyuma Devlet Bakanı Meh-
met Aydın, Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Aydın, üniversitemiz mütevelli heyeti başkanı Prof. 

Dr. Hikmet Özdemir, Prof. Dr. Bekir Karlıağa, rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, rektör yardımcımız Prof. 
Dr. Ümit Doğay Arınç ve bir çok akademisyen ve dinleyiciler katılmıştır.

İlim ve İrfan Yolunda Bir Ömür: Celaleddin Ökten Anma Programı

Üniversitemiz tarafından düzenlenen “İlim ve İrfan Yolunda Bir Ömür: Celaleddin Ökten Anma 
Programı 23 Nisan 2011 tarihinde Ali Emiri Efendi Kültür Merkezinde yapıldı. Programa Fatih 
Belediye Başkanı Mustafa Demir, üniversitemiz Mütevelli Heyet Başkan Vekili Av. Hamza Akbu-

lut, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, dekanlarımız, enstitü müdürlerimiz ve diğer akademik ve idari per-
sonelimiz ile beraber çok sayıda davetli ve dinleyici katıldı.
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Bin Yıllık Vakıf Medeniyeti ve Vakıfların Eğitimdeki Yeri

Bin Yıllık Vakıf Medeniyeti ve Vakıfların Eğitimdeki Yeri”, başlıklı sempozyum 21-22 Mayıs 2011 ta-
rihlerinde üniversitemiz Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesinde gerçekleşti.

Üniversitemiz ile Vakıflar Genel Müdürlüğünün birlikte organize ettikleri program büyük ilgiyle iz-
lendi. İki gün, beş oturum şeklinde gerçekleşen sempozyuma birçok bilim adamı, araştırmacı, bürokrat, öğ-
renci ve dinleyici katıldı. 21 Mayıs 2011 Cumartesi gerçekleşen dört oturumda “Vakıf Medeniyetinde Eği-
tim ve Eğitim Kurumları” “Günümüzde Vakıfların Eğitime Katkıları ve Vakıf Eğitim Kurumlarının Değerlen-
dirilmesi” üst başlıkları altında değişik üniversitelerden  on üç bilim adamı tebliğ sundu.

Ortaöğretimden Üniversiteye Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi Çalıştayı

Ortaöğretimden Üniversiteye Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi Çalıştayı” üniversitemiz ile İstanbul 
İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından ortaklaşa olarak 24 Mayıs 2011 Salı günü üniversitemizin 
Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkemizde düzenlendi.

Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından uygulanmakta olan “Dil ve Anlatım ve Edebiyat” derslerinin müfredat 
programının değerlendirildiği çalıştaya, İstanbul İl Millî Eğitim Müdürü Dr. Muammer Yıldız ile Rektörümüz 
Prof. Dr. Musa Duman, Edebiyat Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. M. Fatih Andı yanı sıra İstanbul ilçelerinin 
milli eğitim zümre başkanları, milli eğitim kitap hazırlama bölümü uzmanları ve değişik üniversitelerin Türk 
Dili ve Edebiyatı bölüm başkanları da katıldı. Üniversitemiz Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Hasan Akay’ın oturum başkanlığında dört saat süren çalıştay, katılımcılar tarafından 
yapılan önerilerin kaydedilip rapor haline getirilmesinin ardından sona erdi.
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II. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı

Akademik Kaynak Paylaşımının Dünü, Bugünü, Geleceği” üniversitemizde tartışıldı!

“Daha Çok Paylaşım, Daha Çok Erişim” teması ile 25 – 26 Kasım 2011 tarihlerinde “II. 
Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı”  üniversitemizin ev sahipliğinde düzen-

lendi. Çalıştay, 90’dan fazla üniversiteden, 102 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi.

“Sırrın Sırrı” Sultan Veled Uluslararası Sempozyumu

Sırrın Sırrı” Sultan Veled Uluslararası Sempozyumunun ilk ayağı 09.12.2011 tarihinde Medeniyetler 
İttifakı Enstitümüzde Beyoğlu Belediyesi Başkanı Ahmet Misbah Demircan ve Türk Kadınları Kül-
tür Derneği (TÜRKKAD) İstanbul Şubesi Başkanı Cemâlnur Sargut’un  katılımıyla gerçekleştirildi.  

Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman’ın ve Beyoğlu Belediyesi Başkanı Ahmet Misbah Demircan’ın yaptığı 
konuşmanın ardından sema programı izlendi. 

Sempozyum, oturumlarıyla İstanbul Teknik Üniversitesi Maslak Kampüsünde devam etti.
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İslam Mimarisi ve Mirası Konferansı 

İslam Mimarisi ve Mirası Konferansı 13. 12. 2011 tarihinde Yenikapı Mevlevihanesi konferans salo-
nunda gerçekleştirildi. Düzenlenen konferansa Dr. Ahmet Ferid Mustafa konuşmacı olarak katıldı.  
Öğrencilerin yoğun ilgi gösterdiği konferans soru cevap kısmıyla sona erdi. 

Tarihi ve Kültürel Mirasın Korunması: Şehirlerin Kimliği ve 
Geleceğe Taşınması Paneli

Üniversitemiz, Mimarlar-Mühendisler Grubu (MMG) ve Marmara Belediyeler Birliği işbirliğiyle orga-
nize edilen “Tarihi ve Kültürel Mirasın Korunması: Şehirlerin Kimliği ve Geleceğe Taşınması Paneli” 
15.03.2012 Perşembe günü Yenikapı Mevlevihanesi Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

MMG Başkanı Avni Çebi açılışta yaptığı konuşmada tarihi ve kültürel mirasın, cam fanuslar içinde değil, hal-
ka açık olarak korunması gerektiğini söyledi. Çebi, İstanbul, Bursa, Mardin gibi tarihi silüeti bulunan şehirlerin 
yapılandırılmasında, kentsel dönüşüm projeleri kapsamında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na büyük sorumlu-
luklar düştüğünü vurguladı.
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Aynanın Sırrı: Mustafa Kutlu Sempozyumu 

Üniversitemiz ve Küçükçekmece Belediyesi, İstanbul Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi işbirli-
ğiyle 26-27 Nisan 2012 tarihlerinde “Aynanın Sırrı: Mustafa Kutlu Sempozyumu” yapıldı.

2 gün boyunca devam eden sempozyumun açılışı Ali Emiri Kültür Merkezinde yapıldı. Sem-
pozyum, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, Edebiyat Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. M. Fatih Andı ve 
Küçükçekmece Belediye Başkan Yardımcısı Hüseyin İpek’in Tertip Heyeti adına konuşmalarıyla başladı. 
Oturumlar, Üniversitemiz Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi ve 
Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi’nde devam etti.

Sempozyumda Mustafa Kutlu’nun, Türk Hikâyeciliğindeki yeri, Hikâyelerinin Tematik Yelpazesi, Hikâyelerinde 
Dil ve Yapı, İnanç, Tasavvuf, Modernizm Eleştirisi ve Gelenek gibi başlıkların yanı sıra, Mustafa Kutlu’nun 
Hikâyelerinde İnsanlar, Taşra, Kent ve Kentli İnsan, Toplumsal Dönüşümün İzleri, Hikâyelerinin Dışında 
Mustafa Kutlu gibi konu başlıkları çerçevesinde bildiriler sunuldu.

Ayrıca Sefaköy Kültür Sanat Merkezinde gerçekleştirilen kapanış programında, “Aynanın Sırrı Dile Geldi” 
başlığıyla “Bir Şey Yap” isimli hikâyesi Gökdemir İhsan tarafından, ebru sanatının icrası eşliğinde seslen-
dirildi.
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Şehir ve Kültür

“Şehir ve Kültür” İstanbul Konuşmaları
İstanbul’da Musiki Meclisleri

FSM Vakıf Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 25 Nisan Çarşamba günü “İstanbul Konuşmaları” kapsa-
mında günümüz Türk musikisinin önemli isimlerinden Mehmet Güntekin’i ağırladı.

İstanbul’un Musiki Meclisleri başlıklı konuşmasında Güntekin, “Sultan II. Mahmut döneminde 
Türk musikisinin devlet tarafından himaye edilme sürecinin sona ermesinin ve saray ile modernleşmeci 
bürokrasinin tercihini çok sesli Batı müziğinden yana kullanmasının Türk musikisi için bir kırılma noktası 
olduğunu” anlattı ve “1826’dan itibaren devlet himayesinin yokluğunun Türk musikisini hususi musiki me-
clislerinde yaşamak zorunda bıraktığını” ifade etti.

İstanbul İki Şair İki İstanbul: Sezai Karakoç ve Cemal Süreya

FSM Vakıf Üniversitesi “İstanbul Konuşmaları”nın konuğu Edebiyat Fakültesi dekanımız Prof. Dr. M. 
Fatih ANDI oldu. “İki Şair İki İstanbul: Sezai Karakoç ve Cemal Süreya” başlıklı konuşma, 02.05.2012 
tarihinde Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

“Mekânı anlamlı kılan ona bakan gözlerdir. Farklı bakışlar, farklı gözler, farklı katmanları doğurur. İstanbul’a 
bakışlar da farklı farklıdır. Tek bir İstanbul yoktur aslında. Karakoç ve Süreya da, benzer eğitimlerden geçmiş, 
aynı yıllarda yaşamış hatta yolları bazen aynı dergi sayfalarında kesişmiş iki şair olmalarına rağmen, 
şehre birbirinden çok farklı iki noktadan bakmışlardır” diyerek sözlerine başlayan Andı, Sezai Karakoç’un, 
bir şehri bazı başka şairler gibi yalnızca ‘hatıralar mahşeri’ olarak görmediğini, şehri ‘geçmişten bugüne 
uzanan ve Hz. Adem’den bugüne gelen bir medeniyet çehresi’ bağlamında okuduğunu belirtti.
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Hoşça Bak Zatına/ Bir Şeyh Galib Okuması

Şair ve fikir adamı Hilmi Yavuz, Üniversitemiz Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nün ko-
nuğu oldu ve Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Kültürel Etkinlikleri kapsamında 07 Mayıs 2012 Pazarte-
si günü Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi Konferans Salonu’nda “Hoşça Bak Zatına/Bir Şeyh Galib 

Okuması” adlı bir konferans verdi.

Programa başlamadan önce, güfteleri Şeyh Galib’e ait olan ve Dede Efendi, Hacı Arif Bey gibi kıymetli 
bestekârlarımız tarafından bestelenen eserler ney ve bendir sesi eşliğinde okundu ve Hilmi Yavuz’un haya-
tıyla ilgili sinevizyon gösterisi izlendi.
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Ziyaretler

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-Moon Üniversitemizde

FSM çeşitli temaslarda bulunmak üzere ülkemize gelen Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-
Moon 7 Mayıs 2011 tarihinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş ile üniversitemi-
ze bağlı Medeniyetler İttifakı Enstitüsü’nü ziyaret etti. 

Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’nde gerçekleşen ziyaret sırasında Ban Ki-Moon’u Mütevelli Heyet Başkanı 
Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Başkan Yardımcısı Av. Hamza Akbulut, Rektör Prof. Dr. Musa Duman, Rektör Yar-
dımcısı Prof. Ümit Doğay Arınç, Medeniyetler İttifakı Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Recep Şentürk ve üniversi-
temiz akademisyenleri ve yöneticileri karşıladı. Yenikapı Mevlevihanesi ve Medeniyetler İttifakı Enstitüsü’ne 
ait birimleri gezerek bilgi alan Ban Ki-Moon üniversitemiz Şeref Defterini de imzaladı. Ban Ki-Moon’a Üni-
versitemiz, Büyükşehir Belediyesi ve Başbakanlık adına çeşitli hediyeler takdim edildi.
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Medine Belediye Başkanı Abdül Aziz A. El Hüseyin 
Üniversitemizi Ziyaret Etti.

Medine yakınlarındaki Bilim ve İktisat Kentinde kurulması planlanan üniversiteyle ilgili istişare ve 
işbirliği ziyareti gerçekleştirildi. Ziyaret kapsamında Medine Belediye Başkanı Abdül Aziz A. El 
Hüseyin, Bilim ve İktisat Kenti Başkanı Prof. Dr. Sami Muhsin Barum ve Pazarlama Müdürü Ha-

lit Abdülkadir Taş’tan oluşan heyet; üniversitemiz Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Rektö-
rümüz Prof. Dr. Musa Duman, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç, Mühendislik Mimarlık Fakül-
tesi Dekanımız Prof. Dr. Fevzi Yılmaz ve Medeniyetler İttifakı Enstitüsü Müdürümüz Prof. Dr. Recep Şentürk 
tarafından ağırlandı. Medine Bilim ve İktisat Kentinde kurulacak olan üniversiteyle ilgili üniversitemizle iş 
birliğinin geliştirilmesi ve ilerletilmesi konularında mutabakat sağlandı. İleri bir tarihte Medine’ye Üniver-
sitemizden bir heyet gönderilmesi kararlaştırıldı.

Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan, AB Bakanı Egemen Bağış 
ve milletvekili Hakan Şükür, THY Yönetim Kurulu Başkanı 
Hamdi Topçu üniversitemizi ziyaret etti.

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkemizi ziyaret etti. Başba-
kanımıza ziyaret kapsamında üniversitemizin durumu ve hedefleri hakkında bilgi verildi ve Mütevelli 
Heyet Başkanımız Sayın Prof. Dr. Hikmet Özdemir tarafından plaket takdim edildi.
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Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç Üniversitemizi Ziyaret Etti.

Finlandiya eski Cumhurbaşkanı MarttiAhtisaari 
Medeniyetler İttifakının Misafiri olarak üniversitemizi 
ziyaret etti.

Finlandiya eski Cumhurbaşkanı Martti Ahtisaari 25 ve 26 Şubat 2011 tarihlerinde İs-
tanbul ve Ankara’da Medeniyetler İttifakı hakkında konferanslar verdi. Medeniyetler 
İttifakı Konferanslarının Şubat Ayı konuğu 2008 Nobel Barış ödülü sahibi, Finlandiya 

Eski Cumhurbaşkanı, Kriz Yönetimi Girişimi Kurucu Başkanı ve Bağımsız Türkiye Komisyonu 
Başkanı Sayın Martti Ahtisaari oldu.
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Portekiz Eski Cumhurbaşkanı ve BM Medeniyetler İttifakı Yüksek 
Temsilcisi Sayın Jorge SAMPAIO üniversitemizi ziyaret etti.

UNESCO 2012 “Uluslararası Itrî Yılı” açılışı, ölümünün 300. yıl dönümünde 27 Ocak 2012 tarihin-
de, Itrî’nin yetiştiği mekânda, FSM Vakıf Üniversitesi Yenikapı Mevlevihanesi’nde gerçekleştirildi.

Sema gösterisinden sonra “Enstitüden ve sema atmosferinden çok etkilendim” diyen Portekiz Eski 
Cumhurbaşkanı ve BM Medeniyetler İttifakı Yüksek Temsilcisi Jorge Sampaio, Medeniyetler İttifakı projesi-
nin Türk hükümeti ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından desteklendiğini söyledi. “Değişik milletler, 
dinler ve kurumlar arasındaki diyalog ve anlayışı artırmaya çalıştıklarını aktaran Sampaio, “Bu kurum emin 
adımlarla insanlar arasında gerçekleşmesi gereken diyaloğu tesis ediyor. Birbirimizi anlayarak, beraber ya-
şayarak barışı sağlayabiliriz” diye konuştu.

Prof. Dr. Fuat Sezgin Üniversitemizi ziyaret etti.

Dünya çapında bilim tarihi profesörü Sayın Prof. Dr. Fuat Sezgin  üniversitemizi ziyaret etti. 

Medeniyetler İttifakı Enstitümüzde ağırlanan Sezgin Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, Medeni-
yetler İttifakı Enstitüsü Müdürümüz Prof. Dr. Recep Şentürk, Mimarlık- Mühendislik Enstitüsü Mü-

dürümüz Prof. Dr. İbrahim Numan ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürümüz Prof. Dr. Hasan Akay tarafından 
ağırlandı. 

Sayın hocamıza üniversitemizle ve Yenikapı Mevlevihanesi yerleşkemizle ilgili bilgi verildi. Daha sonra üniver-
sitemiz kütüphanesini de ziyaret eden Sezgin, kütüphanemizle ilgili olumlu değerlendirmelerde bulundu. Yeni 
bir üniversite için oldukça zengin bir kaynağa sahip olduğunu ifade etti. 

Ardından da Dolmabahçe’deki Başbakanlık ofisine geçerek “Medeniyetler İttifakı İstanbul Konferansları” çer-
çevesinde “İslâm’ın bilimler tarihindeki yaratıcı yerine bakış” konulu konferans gerçekleştirdi. 
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Makedonya Cumhurbaşkanı Dr. Gjorge İvanov Üniversitemizde

Makedonya Cumhurbaşkanı Dr. Gjorge İvanov 10.04.2012 tarihinde, üniversitemizin enstitülerinin 
bulunduğu Yenikapı Mevlevihanesi Yerleşkesi’ne inceleme ziyareti gerçekleştirdi.

Makedonya Cumhurbaşkanı Dr. Gjorge İvanov, Mütevelli Heyet Başkanımız Prof. Dr. Hikmet Öz-
demir, Mütevelli Heyet Üyemiz Prof. Dr. Bekir Karlıağa, Medeniyetler İttifakı Enstitüsü Müdürümüz Prof. Dr. 
Recep Şentürk tarafından karşılandı.

Üniversitemiz ve Medeniyetler İttifakı Enstitüsü hakkında bilgi alan konuk Cumhurbaşkanı, kısa bir “ney” 
dinletisinin ardından Şeref Defterini imzaladı.

Başakşehir Belediye Başkanı Mevlüt Uysal’ın Üniversitemizi Ziyareti

Başakşehir Belediye Başkanı Mevlüt Uysal Rektörlük Binamıza bir ziyarette bulundu. Ziyarette üni-
versitemiz Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Hikmet Özdemir, Rektörümüz Prof. Dr. Musa Duman, 
Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ümit Doğay Arınç,  Genel Sekreterimiz Alim Türkyılmaz, Sürekli Eğitim 

Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Avcı, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürü İsmail Öz de bulundu.   Top-
lantıda Üniversitemiz ve Sürekli Eğitim Merkezinin tanıtımı yapılarak Başakşehir Belediyesi ile gerçekleşti-
rilecek proje ve eğitim başlıkları üzerinde fikir alışverişinde bulunuldu.
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Basında Üniversitemiz

Yenişafak Pazar 24.07.2011

Türkiye Ek 22.07.2011

Zaman Ek 28.07.2011
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Sabah Ek 20.07.2011

Bugün Gazetesi 28.07.2011
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ZAMAN Gazetesi 16.09.2011 SonSaat Gazetesi 19.09.2011
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Makale

Ayasofya’nın Unutulmuş İzleri

Jüstinyen Ayasofyası’nın yaklaşık 1500 yıllık 
kaderi, ilk inşasından günümüze değin pek 
çok yapısal ve işlevsel dönüşüme sahne ol-
muştur. Kullanılışı anlamında ilk ciddi işlevsel 

dönüşümünü, yapımından yaklaşık yedi asır sonraki 
Latin işgali boyunca (1204-1261) Katolik katedra-
li olarak kullanımında yaşayan Ayasofya, 1453’teki 
Fetih ile beraber Megálē Ekklēsíā’dan Câmî-i Şerîf-i 
Ayasofya-i Kebîr’e dönüştürülmüş,  külliyesi ve mi-
nareleriyle beraber iç mekan görünümü de cami 
içeriğine tabi tutulmuştur. Sultan Abdülmecid döne-
minde İsviçreli mimar Gaspare Fossati tarafından 
yürütülen ve Fossati onarımları(1847-1851) olarak 
bilinen Osmanlı dönemindeki son meşhur müdaha-
lelerin ardından günümüze değin, Ayasofya, II. Ab-
dülhamid döneminde kapatılan bazı pencereler, iki 
kez değiştirilen dış cephe rengi ve müzeleştirildikten 
sonra açılan mozaik yüzeyler müstesna, hemen he-
men halen aynı görünümünü korumaktadır. 

Ayasofya’nın mevcut çok katmanlı yapısı, sade-
ce 160 yıl önceki Fossati görünümlerini koruma-
yı değil, önceki dönemsel izlerini de, anlamayı ve 

araştırmayı gerektirmektedir. Fossati onarımlarının 
Osmanlı’nın son dönemlerinde yapılmış bir müda-
hale olmasına rağmen önceki Klasik Osmanlı dö-
neminden nispeten daha farklıdır. Bu müdahaleler 
kapsamında, cihar yâr-i güzin olarak bilinen ve bu-
gün müzenin deposunda korunan önceki döneme 
ait dörtgen formundaki hat levhalarının yerini, Ka-
zasker Mustafa İzzet Efendi’nin yazdığı mevcut da-
ire formundaki cihar yâr-i güzin levhaları almış ve 
III. Ahmed döneminde ana kubbe merkezine asılmış 
sekizgen çerçeve şeklindeki dev avize, Fransa’dan 
ithal edilen avizelerle yer değiştirmiştir. 2010 yılın-
daki onarımlar sırasında bu ithal avizelerin repro-
duksiyonları imal edilerek öncekilerin yerlerine ye-
nileri asılmıştır.

Tezyinat anlamında ise, önceki Ayasofya görü-
nümlerinin hem iç hem de dış cephe rengine hakim 
olan beyaz renk, yapının hem Bizans hem de Os-
manlı dönemine ilişkin pek çok nüveyi bünyesinde 
barındırmaktaydı. Ancak Fossati onarımları kapsa-
mında hem ana kubbe altındaki serafim melek fi-
gürlerinin yüzleri sıvanarak maskelenmiş,  hem de 

Yrd. Doç. Dr. H. Fırat Diker
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ana kubbe merkezinde başlayıp doğu yarım kubbe-
sinde devam eden Nur suresinin 35. ayetinin doğu 
yarım kubbedeki istifi yok edilerek, ana kubbe mer-
kezindeki mevcut istif, bahsi geçen hat levhaları 
gibi Kazasker Mustafa İzzet Efendi’ye yeniden yaz-
dırılmıştır.

Fossati, sadece yapının bezeme programını ne-
oJustinyenik üslupla dekorasyonun geneline hakim 
kılmakla kalmamış, aynı zamanda ana kubbeyi dört 
yönden destekleyen uçan payandaları da yok ede-
rek Ayasofya’nın hem yapısal özelliğini, hem de İs-
tanbul silüetindeki çizgisel etkisini değiştirmiştir. 	
Ayasofya’nın bu yok edilmiş Bizans dönemi ilavele-
ri, Osmanlı mimarlığı için de esin kaynağı oluşturan 
önemli  yapısal elemanlarıydı.

Şüphesiz, Ayasofya’daki dönüşümler sadece 
Fossati onarımlarıyla sınırlı değildir. Zira, Fetih son-
rası batı yarım kubbenin güneyindeki ağırlık kulesi-
nin üzerine Fatih Sultan Mehmet tarafından yap-
tırıldığı bilinen ve varlığını Mimar Sinan eseri ikiz 
minarelerin inşasına kadar sürdüren ahşap minare 
ile yapının batı payandaları üzerindeki varlığını 18. 
yüzyıla kadar koruyabilmiş ve muhtemelen 1204-
1261 yılları arasındaki Latin işgali sırasında yaptı-
rılmış olan çan kulesi de Ayasofya’nın bugüne ula-
şamamış mimari ilavelerine örnek sayılabilir. 

Ayasofya’nın bugünkü mevcut ve önceki dönem-
lerin önüne geçecek mahiyetteki baskın iç dekoras-
yonu, yapıyı çok tanımayanlar için Ayasofya’nın ori-
jinal dokusuymuş gibi algılanmasına yol açabilir. 
Oysa, bu kadim eser, mevcut görünümünden çok 
daha fazla bir tarihsel birikimi bünyesinde koru-
maktadır. Nitekim, 2009 yılında yüzü açılmış olan 
kuzeydoğu pandantifindeki mozaik melek figürü-
nün yüzü buna bir örnek teşkil etmektedir. 

Söz konusu bu değişimler, Osmanlı dünyasının 
dönüşümünü Ayasofya retrospektifi üzerinden tarif 
edebilecek izler ve biçimler yansıtmaktadır. Üzerin-
deki baskın Fossati etkisi, Ayasofya’nın çok katmanlı 
geçmişini perdelediği gibi, yapının mevcut müze iş-
leviyle iç içe geçerek yeni müdahaleleri de güçleştir-
mektedir. Öyle ki, kendisinden sonraki Ayasofya ona-
rımlarında dahi, bezeme onarımına ilişkin yaklaşım-
lar güncellenmeksizin takip ve taklit edilmiş ve bir 
Fossati dönemi yaratılmıştır. Yaklaşık 1500 yıllık bir 
anıt eserin tüm evrelerinin zaman zaman önüne ge-
çecek mahiyette önemsenmiş bu dönemin benim-
senmesinde, önerme yoksunluğunun ya da isteksiz-

liğinin de payı olabilir. Öte yandan, yapılacak her dö-
nemsel müdahalenin, Ayasofya’nın Osmanlı ya da 
Bizans dönemine dair bir bulgu ve beraberinde ge-
tireceği olası tartışmanın endişesi, Ayasofya’nın âtıl, 
kendi geçmişinden ve geleceğinden uzak mevcut 
görünümünü korumaya hizmet etmektedir. 

Ayasofya’nın kilise olarak inşa edilip kullanıldığı 
Bizans evreleri kadar, camileştirilerek varlığını sür-
dürdüğü Osmanlı dönemlerinin de gerektirdiği ilgi-
yi görmesi ve titizlikle irdelenmesi gerekmektedir. 
Zira Ayasofya’nın bugün halen antik hatıraları ve 
izleri saptanabiliyorsa, bunu, mabed kimliği yadsın-
madan işlevlendirilmiş olmasına borçluyuz. Her ne 
kadar Fossati onarımları maksadını aşacak şekilde, 
bu abidenin Osmanlı ve Bizans görünümlerini per-
deleyici ve unutturucu mahiyette olsa da, yapılan 
araştırmalar, onun sadece varlığını korumaya yö-
nelik değil, aynı zamanda zengin dokularını açık-
layabilecek nitelikte olduğunu göstermektedir. Bir 
Dünya Mirası olmasının ötesinde, Ayasofya’yı cami 
ya da kilise olarak kabul edenlerin kadim mabed 
algısını besleyecek yeni bilgi ve bulgular, herhangi 
bir ayrım gözetmeksizin onun varlığının ne kadar 
değerli ve korunmasının ne kadar önemli olduğunu 
gösterecektir. Öğrenilebildikçe anlamlandırılacak 
Ayasofya, daha çok sevilecek ve korunacaktır.
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12–13 Mart 2011 tarihinde Zeytinburnu 
Belediyesi ve Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Medeniyetler İttifakı Enstitüsü 
işbirliğiyle düzenlenen Uluslararası Mehm-
et Akif Ersoy Sempozyumu tebliğlerinden 
oluşan bu kitabın, Akif’in büyük dünyasına bir 
adım daha yaklaşmamıza vesile olacağına 
inanıyoruz.
Vefatının 75. Yılında Mehmet Akif 
Ersoy / Hazırlayan Vahdettin Işık, Zeyt-
inburnu Belediyesi Kültür Yayınları, 2011,  
ISBN:9786058817920

Yeryüzünün belki de en şairane kentinin; İstanbul’un 
kitabını hazırlayacaktım. Önümde, bugüne kadar 
gördüğüm en kapsamlı İstanbul haritaları kolek-
siyonu, yirmi yıllık tutkum ve ben… Çağlara, im-
paratorluklara, akımlara, sokaklarında yaşayan 
insanlara direnen, kimi zaman meydan okuyan ve 
sonsuzluğa yürüyen bir kenti anlatacaktım. Bazısını 
ezbere bildiğim İstanbul kent tarihi üzerine yazılmış 
kitapları, incelemeleri, araştırmaları yeniden 
gözden geçirmek, İstanbul’un 500 yılını bir kitaba 
sığdırabilmek için sayılı günüm vardı… 
İstanbul Haritaları (1422-1922) / Ayşe Yetişkin 
Kubilay, İTO Yayınları, 2010, ISBN: 9789944264198

Osmanlı İmparatorluğu’nun yüzyıllar boyunca 
sergilediği diyalog ve hoşgörü anlayışı, bugün 
tüm dünya için dikkate alınması gereken bir 
model olarak ortaya çıkıyor. Kemal H. Karpat 
ve Yetkin Yıldırım’ın editörlüğünü üstlendiği 
Osmanlı Hoşgörüsü işte bu noktada hem 
Osmanlı tarihinin altın sayfalarını gözler 
önüne seriyor hem de gelecek için ümit vaat 
eden bir perspektif sunuyor. 
Osmanlı Hoşgörüsü /editörler Kemal Kar-
pat, Yetkin Yıldırım, Timaş Yayınları, 2012, 
ISBN 9786051149233

Bugün Mehmet Âkif Ersoy’un vefatının 74. 
yıldönümü. 2011’de ise İstiklâl Marşı’nın Me-
clis tarafından kabulünün 90. yılı kutlana-
cak. Türk edebiyatının 41 yazarı, 90. yılında 
İstiklâl Marşı’nın 41 dizesini yorumladı. De-
neme üslubuyla kaleme alınmış metinlerden 
oluşan “İstiklâl Marşı, İstikbâl Marşı, 41 Dize 
41 Yorum” kitabı, her gün okuduğumuz İstiklâl 
Marşı’mızı anlamaya davet ediyor.

İstiklâl Marşı, İstikbâl Marşı, 41 Dize 
41 Yorum / Hasan Akay, M. Fatih Andı, Hat 
Yayınevi, 2012, ISBN 978-605-88336-6-1
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